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Puheenjohtajan katsaus

Vuosi 2015 jäi muistiin sateisesta 
viileästä kesästä ja tukimaksatus-
ten viivästymisestä. Tilojen talous 
on nyt tiukilla, Venäjän kauppapa-
kotteet jatkuvat ja maidon markki-
nakriisi näyttäisi jatkuvan ainakin 
vuoteen 2018. Eurooppalaisissa 
puheenvuoroissa on alkanut esiin-
tyä näkemystä omaehtoisesta tuo-
tannon rajoittamisesta ja lehmien 
teurasmäärät ovat jo kasvaneetkin 
joissain maissa. Silti esim. Irlan-
nissa tuotanto on kasvanut 35 % 
kiintiöiden poistumisen jälkeen ja 
koko EU:ssa 7,5 %. 

Julkisen keskustelun muotikä-
sitteeksi tuntuu nyt nousevan pa-
radigma. Paradigma on yleisesti 
hyväksytty, oikeana pidetty ja auktoriteetin asemassa 
oleva teoria. Toisinaan ne kuitenkin vaihtuvat. 

Kuka tätä ajatusten muutosta johtaa? Internet toi 
tiedon kaikkien saataville, laajensi valtavasti mahdol-
lisuuksiamme. Sosiaalinen media on muuttamassa 
asian nyt pahimmillaan päälaelleen. Yhtäkkiä omassa 
pienessä sosiaalisessa kuplassa toisille hoetut ja jaetut 
asiat alkavat vaikuttaa todelta. Kovimmin ääntä pitä-
vän totuus saattaa voittaa ilman vakavaa perustetta. 
Kuka siis määrittää vallitsevan totuuden? Uuden para-
digman?

Tämä tuo ihan uuden haasteen myös meidän etu-
järjestömme toimintaan. Ruoka, sen tuotanto, ilmas-
tonmuutos ja maapallon resurssien väheneminen kiin-
nostavat monia. Toisia jopa niin intohimoisesti, että he  
ovat valmiita puhumaan ja levittämään muunneltua 
totuutta asioista. 

Parhaillaan on käynnissä ympäristöjärjestöjen 
hyökkäys punaista lihaa vastaan. Tuotantoa tarkastel-
laan kovin suppeasta näkökulmasta ja osin jopa aineen 
katoamattomuuden laki unohtaen.

Teorian tasolla ruoantuotannosta voisi muodostaa 
suljetun ketjun, joka ei vapauttaisi ylimääräistä hiiltä 
ilmakehään tai muutakaan resurssia ketjun ulkopuo-
lelle. Pääasiallinen ongelma tässä ketjussa on siihen 
tuotu fossiilinen energia ja se, miksi sitä tarvitaan? 
Pääasiassa siksi, että ruoan mukana valtavat ravinne-
määrät siirtyvät maalta kaupunkeihin, eivätkä koskaan 
sieltä palaa. Ne korvataan fossiilisilla ravinteilla, jotka 
tuotetaan fossiilisella energialla. Onko siis ongelma 
enemmän kaupungissa kuin maalla? Tällä hetkellä val-
litsevan käsityksen mukaan vika tuntuu olevan maalla. 
Pitäisikö käsitystä muuttaa?

Miten me etujärjestönä kykenemme vastaamaan tä-
hän haasteeseen? Monesta suunnasta tuntuu kohdistu-
van erilaisia vaatimuksia tuotantotapoihin ja toisinaan 
ne ovat jopa keskenään ristiriidassa. Erinäiset yhden-
asianliikkeet ajavat omia totuuksiaan kovin kapeasta 
näkökulmasta ja saavat äänensä kuuluviin, mutta kuka 
osaa esittää vakuuttavasti sen kokonaisuuden, millä 
ruokaa tulevaisuudessa kestävästi Suomessa tuotetaan?  
Luulen, että siihen ei kykene kukaan muu kuin suoma-
lainen talonpoika itse. Meidän pitää osata myös viestiä 
se kaikin nykyajan keinoin. Nykyään jokainen meistä 
on soihdunkantaja. Soihtua vaan kannetaan digitaali-
sesti ja jokainen twiitti tai tilapäivitys lasketaan. Vilje-
lijänkin pitäisi jaksaa välillä olla somessa saven sijaan.

Järjestössä on puhuttu paljon arktisen ruoan brän-
distä. Moni tiukempi säädös, jota olemme pitäneet 
ehkä aiemmin kilpailuhaittana, saattaa alkaa kääntyä 
eduksi. Esimerkiksi tämän hetken kuuma puheenaihe 
maailmalla on antibioottien käyttö eläintuotannossa. 
Se taas yhdistetään ihmisten antibioottiresistenssiin. 
Meillä on Suomessa tarjota valmis malli vastuullisesta 
tuotannosta monessa suhteessa. Ne, jotka painottavat 
pelkästään hintaa, ovat asiakkaina meille mahdotto-
mia. Maksukykyiset markkinat on siis haettava sieltä, 
missä hyvää tuotantotapaa arvostetaan.

Tämän tiukan taloustilanteen keskelläkin pitää us-
koa parempaan huomiseen. Ehkä sen löytäminen vaa-
tii uutta teoriaa suomalaisesta maataloudesta.

Atso Ala-Kopsala
puheenjohtaja

MTK Keski-Pohjanmaa



MTK Keski-Pohjanmaa | 2015 3

Tämän me teimme vuonna 2015

4 Teimme AKTiivisesTi työtä toimialueemme 
maatalouden kehittämiseksi, kustannusten alen-
tamiseksi ja viljelijöiden taloudellisen ja henkisen 
hyvinvoinnin lisäämiseksi.

4 JärJesTimme jäsenyhdistyksille useita koulu-
tustilaisuuksia.

4	 KAmpAnJoimme reilun ruoan puolesta Kokko-
lassa ja Ylivieskassa.

4	 edisTimme maaseudun elinkeinojen kehittä-
mistä alueellamme Tietoseppä-hankkeen ja usei-
den muiden hankkeiden kautta. 

4	 osAllisTuimme Keski-Pohjanmaan Maaseu-
tustrategian mukaiseen alueemme kehittämiseen.

4	 vAiKuTimme MTK:n kautta EU:n uuden rahoi-
tuskauden maatalouspolitiikkaan alueemme näkö-
kulma huomioon ottaen.  

4	 Ylläpidimme keskustelua EU:n seuraavan oh-
jelmakauden maidon tuotannonohjaus- ja markki-
najärjestelmästä.

4	 esiTimme lAusunTomme mm. ympäristö-
korvauksesta, eläinten hyvinvointikorvauksesta, 
nitraattiasetuksesta, maatalouslomituksen muu-
toksesta, sähkön toimitusvarmuudesta, vesienhoi-

to-ohjelmista, susikannan hoidosta, luonnonsuoje-
lualueiden perustamisesta ja Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavasta.

4	 vAiKuTimme ympäristöbyrokratiaan niin, että 
ympäristölupakäsittelyä nopeutetaan ja yksinker-
taistetaan.

4	 vAAdimme kilpailulain muuttamista oikeuden-
mukaisemman hinnan saamiseksi tuotteillemme. 

4	 esiTimme KAnTAmme traktorin ajokorttivaa-
timusten uudistuksesta ja vastustimme vaatimus-
ten kiristämistä.

4	 TuoTimme ja jaoimme runsain mitoin maaseu-
dun elinkeinoja käsittelevää informaatiota alueem-
me tiedotusvälineille ja jäsenillemme.

4	 JärJesTimme jäsenistöllemme yhdessä sidos-
ryhmien kanssa eloillan.

4	 osAllisTuimme viljelijöiden työterveyspal-
veluiden kehittämiseen ja lomitustoimien epä-
kohtien korjaamiseen. Keski-Pohjanmaalla on nyt 
suhteellisesti mitattuna eniten työterveyshuollossa 
mukana olevia viljelijöitä.

4	 KouluTimme Maaseutunuorten kerhojen ak-
tiiveja tulevaisuuden vaikuttajiksi.

 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bruttokansantuote,	mrd,	€	 149,7	 152,8	 168	 179	 193	 181	 187	 196	 199	 203	 205	 207	 	

…	muutos	%	 3,9	 4,1	 5,5	 5,2	 0,7	 -8,3	 3	 2,6	 1,4	 1,7	 0,9	 0,9	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Työttömyysaste	%	 8,8	 8,4	 7,7	 6,9	 6,4	 8,2	 8,4	 7,9	 7,7	 8,2	 8,7	 9,4	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Kuluttajahintaindeksi,	muutos	%	 0,2	 0,9	 1,6	 2,5	 4,1	 0	 1,1	 3,4	 2,8	 1,45	 1,04	 -0,2	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Palkansaajien	ansiotasoindeksi,	
muutos	%		 3,8	 3,9	 3	 3,5	 5,6	 3,9	 2,7	 2,7	 3,2	 2,0	 1,4	 1,2	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lyhyet	korot	%,	(euribor	3	kk)	 2,11	 2,18	 3,1	 3,5	 4,8	 1,2	 0,8	 1,4	 0,57	 0,224	 0,21	 -0,02	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Valtion	talouden	velka	%	bkt:sta	 41,9	 38,2	 35,1	 27,4	 29,5	 37,6	 42,8	 42,9	 53	 56,9	 59,3	 63,1

Talouselämän keskeisiä tilastoja
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Toimintakertomusvuosi oli MTK Keski-Pohjanmaan 
93. toimintavuosi. Vuoden aikana Liitto on tehnyt ak-
tiivisesti työtä maatalouden vaikean taloudellisen ti-
lanteen parantamiseksi. Kertomusvuonna olivat myös 
eduskuntavaalit, maamme sai uuden hallituksen uusi-
ne säästöohjelmineen, ja EU:n uusi rakennerahasto-
kausi aloitti takerrellen toimintansa.

Maatalouden osalta vuosi 2015 oli surkea. Venäjän 
vastaboikotti vaikutti tuotteiden hintoihin, ja myös 
maidon osalta kiintiökauden loppuminen koko EU:n 
alueella vaikeutti maitomarkkinoita vastaboikotin li-
säksi.  

Toinen viimevuoden hintoja rasittanut oli S-ryh-
män halpauuttamiskampanja. Suomessa kotitaloudet 
käyttävät elintarvikkeisiin vain noin 11,5 % kulutus-
menoistaan, mikä on suunnilleen saman verran kuin 
kotitaloudet käyttävät esimerkiksi virkistäytymiseen ja 
kulttuuriin (10,8 %). Ruoan hinta jatkoi viime vuonna 
alkanutta laskuaan. Taustalla ovat alentuneet kustan-
nukset, joita kauppa on kysynnän heiketessä ja kilpai-
lun kiristyessä siirtänyt hintoihin. Pellervon Taloustut-
kimus PTT:n mukaan elintarvikkeiden hinnat laskivat 
viime vuonna 2,4 % ja lihan hinnat 2,7 %. 

Keväällä kaikkien kauppaketjujen ruokakassit hal-
penivat. Loppuvuodesta Kesko ilmoitti ostavansa Suo-
men Lähikaupan eli Siwat ja Valintatalot. Mikäli kil-
pailuviranomainen hyväksyy kaupan, vähittäiskauppa 
keskittyy Suomessa edelleen, ja kilpailu kahden suu-

ren ketjun välillä kiristynee entisestään. Kesko puhuu 
kuitenkin vahvasti kotimaisten tuotteiden puolesta, 
ja järjesti joulun alla reiluutuskampanjan kotimaisen 
kinkun osalta. Kupongilla asiakas pystyi halutessaan 
maksamaan ylimääräisen euron joulukinkusta. Kesko 
tuplasi euron kahteen. Summa tilitettiin suoraan far-
marille tavarantoimittajan avustuksella.

Kolmas maatalouden talouteen vaikuttanut oli 
EU:n rakennerahastokauden vaihtuminen. MAVI 
ilmoitti jo 2014 että tukien maksatuksia siirretään 
vuodelta 2015 vuodelle 2016 600 miljoonaa euroa eli 
noin kolmasosa koko tukisummasta. Vuoden aikana 
MTK järjesti kahdet mielenosoitukset ja vielä Brysse-
lissä oli koko EU:n alueen viljelijöiden mielen ilmai-
su asiasta. Komissaari Hogan antoikin luvan maksaa 
suuremman määrän ennakkoina. Edunvalvonnan 
voittona voidaankin pitää, että tukia siirtyi vuodelle 
2016 n. 165 miljoonaa euroa.  

Neljäs taloutta rasittanut – ja myös henkistä kuor-
maa lisännyt  – oli poikkeuksellisen vaikea kesä. Märkä 
ja keskimääräistä kylmempi kesä jatkui elokuun puo-
liväliin saakka. Satotasot pienenivät kaikilla peltokas-
veilla. Kaurasta saatiin kohtuullinen sato, mutta ohras-
sa vaihtelut olivat suurimmat. 

 Viides talouteen vaikuttanut oli edellisen hallituk-
sen söhläämä ympäristötukijärjestelmä. Erityisesti 
tukien suuntaaminen kohdentumisalueille, meren-
rannoille, vaikutti kokonaisuudessaan ympäristötuki-

MTK Keski-Pohjanmaan toimintaa vuonna 2015

Maaseutunuoret tekivät opintomatkan Uumajaan.
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en uudelleen jakautumiseen maan sisällä ja toisaalta 
myös pellon käyttöön muuhun kuin ruoan tuottami-
seen. Keski-Pohjanmaalta Perho, Halsua ja Lestijärvi 
jäivät kohdentumisalueen ulkopuolelle. Perusteluiksi 
esitettiin, etteivät ne ole vesistöjen kannalta herkkiä 
alueita.  

MTK sopi heti vuoden vaihteessa verottajan kanssa 
ennakkopidätysten alentamisesta 15 %:lla. Liitto jär-
jesti alueemme rahoittajille tilaisuuden, jossa kerrot-
tiin maataloutemme tilanteesta. Tavoitteena oli saada 
maksuvalmiusongelmissa oleville tiloille lainojen ly-
hennyksiin lisää aikaa.

Taloutta tasapainotti toisaalta raaka-aineiden hinto-
jen maltillisuus. Öljyn hinta oli koko vuoden poikke-
uksellisen alhaisella tasolla.

Kertomusvuoden keväällä oli eduskuntavaalit, ja 
Sipilän hallitus aloitti ennen juhannusta. Nitraatti-
asetukseen saatiin heti helpotusta, maatalouden tuo-
tantorakennusten lupakäsittelyä luvattiin helpottaa, 
byrokratiaa vähentää ja maaseudun infraa parantaa, 
biotaloudesta tehtiin lippulaiva Suomen talouden kun-
toon saamiseksi, mutta myös kustannuksia karsittiin. 
Maatalouden osalta pahimmat supistukset tulivat kan-
salliseen tukeen ja ympäristökorvauksiin, lomituksen 
sijaisavun osalta 20 miljoonan eron leikkaukset jäivät 
noin 4 miljoonaan. Heikennykset tulivat aikuiskoulu-
tuksen ja tuottajajärjestön tilaisuuksiin sijaisavun saa-
misen osalta, ja tietenkin hintoja korotettiin. 

Maatalouden kustannusten vähentämiseksi ja kil-
pailukyvyn parantamiseksi pahaleikkaus tuli tilus-
järjestelyihin, jotka uhkaavat loppua hallituskauden 
aikana.

MAATALOUSTUOTEMARKKinAT 
JA KUSTAnnUKSET

Maidon hinta pysyi alle 40 sentissä koko vuoden, 
ollen 4 senttiä alemmalla tasolla kuin marraskuussa 
2014. Keski-Pohjanmaalla maitomäärä kasvoi vuosi-
tasolla 1,5 %, kun se koko maassa kasvoi 1,6%. Uu-
dellamaalla kasvua oli 3,6 %, ja Etelä-Pohjanmaalla 
3,1 %. Kiintiökaudella 2014/15 maitomäärä K-P:lla 
kasvoi 3,5 %, joten vuoden 2015 aikana muualla on 
tullut enemmän lisäystä. Viimeisellä kiintiökaudella, 
joka päättyi 31.3.2015, MTK K-P:n alueella tuotettiin 
maitoa 257,1 miljoonaa litraa. Tämä oli alueemme 
historian suurin määrä. Maidontuottajien lukumää-
rä väheni maassa 5,7 % ja Keski-Pohjanmaalla 3,6 %, 
joka oli Etelä-Savon jälkeen vähiten. Meijerituottei-
den kuluttajahinnat alenivat edellisvuodesta 4,6 %, 
joista voi aleni eniten, 3,8 %.

JohToKUNNASSA KäSiTElTyJä ASioiTA

•	 Liiton	hallinnolliset	ja	sääntöjen	mukaiset	asiat,	
valinnat	jne.

•	 Kansallinen	tukiratkaisu
•	 Pysyvien	nurmien	tulkinta
•	 Tukihaku	ja	koulutuksen	jatkuminen,	Tietoseppä	

2	-hankkeen	jatko
•	 Sikatalouden	kriisi,	tilakohtaisten	laskelmien	saa-

minen
•	 Luomun	vaikutus	pellon	hintaan
•	 Maidontuotannonkasvu	pohjoisella	tukialueella	

ja	sen	vaikutus	tukitasoon	ja	tukien	jakaminen
•	 Sähkön	toimintavarmuus
•	 Kaupan	halpuuttaminen	–	vastaisku
•	 Tukien	saamisen	ikäraja
•	 Eläinpääoman	saaminen	nettovarallisuuslaskel-

maan
•	 Vaalitilaisuuksiin	osallistuminen
•	 Johtokunnan	strategiakoulutus
•	 Liiton	kuluttajatyön	uudelleen	organisointi
•	 Maatilojen	ympäristölupien	vuositietojen	mak-

sullisuus
•	 N-asetuksen	kaltevat	pellot
•	 Jäsenmaksujen	tarkistaminen	ja	tasaistaminen	

metsän	osalta	mty/mhy
•	 Lomituksen	leikkauksista	useita	kertoja
•	 Polttoaineiden	ja	säilöntäaineiden	säilytyksestä	

tiloilla
•	 Laajarunkoisten	maatilarakennusten	tarkastuk-

sia
•	 Hallitusohjelmaan	esityksiä	yhdessä	C-Liittojen	

kanssa
•	 Vetoomus	kaupan	edustajille	kotimaisuuden	

puolesta	
•	 Tilusjärjestelyjen	rahojen	riittävyys	ja	jatkuvuu-

den	turvaaminen
•	 Haittalinnut
•	 Aiheettomat	eläinsuojelutarkastukset
•	 Aluehallinnon	uudistus
•	 Uuden	tiedonvälityshankkeen	–	Ajantasalla-

hankeen	käsittely
•	 Jäsentiedottaminen
•	 Sosiaaliturvaoppaan	saaminen	viljelijäperheille
•	 MTK	valiokuntauudistus
•	 Lomitusjärjestelmien	loppuraportti
•	 Johtokunta	tehnyt	strategiaa	Liitolle



6 MTK Keski-Pohjanmaa | 2015

Lihantuotanto on alueellamme säilynyt samansuu-
ruisena sekä naudan että sianlihan tuotannossa. Nau-
danlihan hinta sonnilla oli marraskuussa 2014 3,46 
euroa kilo ja 2015 3,28 eli 5 % alempi. Hinta oli juuri 
vuoden lopussa 0,5 % alempi kuin EU:ssa keskimäärin. 
Suomen hinta on ollut kolme vuotta EU:ta korkeam-
pi sonnin osalta. Lehmän lihan hinta oli joulukuussa 
2015 9,2 % alempi kuin EU:ssa keskimäärin.

Sianlihan aritmeettinen keskihinta 2014 oli Suomes-
sa 1,625 euroa kilolta ja viime vuoden vastaava 1,502, 
eli 7,5 % alempi.  EU:n hintaan nähden se oli 7,3 % 
korkeampi Suomessa. 

Perunan tuottajahinta oli 15,48 senttiä kilolta vuon-
na 2014 ja marraskuussa 2015 21,75 senttiä. Perunan-
tuottajat ovatkin pystyneet hyvin nostamaan hintoja 
kolmen kituliaan vuoden jälkeen.  

ANNETTU lAUSUNToJA

•	 Susikannan	hoitosuunnitelmasta
•	 Ympäristökorvausasetuksesta
•	 Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren	

vesienhoitosuunnitelmasta
•	 E-P	ELY-keskuksen	alueen	pohjavesien	toimenpi-

deohjelmasta
•	 Lestijoen,	Pöntiönjoen,	Lohtajajoen,	Viirretjoen	

ja	Koskenkylänjoen	vesistöalueiden	vesienhoi-
dosta

•	 Perhon-	ja	Kälviänjoen	vesistöalueiden	vesien-
hoitotoimenpideohjelmasta

•	 Rannikkovesien	ja	pienvesistöjen	vesienhoidon	
toimenpideohjelmasta

•	 Etelä-Pohjanmaan	ELY-keskuksen	alueen	pohja-
vesien	toimenpideohjelmasta

•	 ”Vesientila	hyväksi	yhdessä”,	ehdotus	Oulujoen-
Iijoen	vesienhoitoalueen		toimenpideohjelmasta

•	 Ehdotus	Kalajoen	vesistöalueen	tulvariskeistä
•	 Nitraattiasetuksesta
•	 P-P:n	eteläosiin	perustettavista	luonnonsuojelu-

alueista
•	 Lomitusjärjestelmien	kehittämistyöryhmän	lop-

puraportista	ja	lomituspalvelulain	luonnoksesta
•	 Pohjois-Pohjanmaan	maakuntakaavan	uudista-

minen

JOHTOKUnnAn KäSiTTELEMiä ASiOiTA

Liitto on pitänyt sekä kevät- että syyskokoukset ja joh-
tokunta kokoontunut viisi kertaa, joista on tehty 47 
pykälää. Työryhmistä kokoontuivat metsä-, nuorten-, 
hyvinvointi-, peruna- ja maitoryhmät sekä E-P:n ja 
ÖSP:n kanssa yhteinen Pohjanmaan maa- ja ympäris-
tövaliokunta.

niTRAATTiASETUS

Edellisen hallituksen jäljiltä kevään tukihakuproses-
siin mentiin varsin ongelmallisilla nitraattiasetuksen 
vaatimuksilla. Uuden hallituksen maa- ja metsätalous-
ministerin ja ympäristöministerin Kimmo Tiilikaisen 
toimesta peltojen kaltevuuden ehtoja muutettiin niin, 
että vähintään 15 % kaltevuus pelloille sallitaan myös 
lietteen levittäminen. Myös muita parannuksia tuli, 
kuten lannan lastauspaikkojen tiiviysvaatimusten jär-
keistäminen. 

SOSiAALiPOLiTiiKKAA

Koko viime kesän lomitushallinnon työryhmä istui 
pohtien leikkauksia ja muutoksia lomitukseen. Minis-
teriö edellytti 20 miljoonan euron leikkauksia lomi-
tukseen. Syyskuussa työryhmä sitten esitti muutokset 
tavoitteen saavuttamiseksi. Työryhmä ei ollut kuiten-
kaan ottanut huomioon niitä säästöjä, jotka syntyvät 
kotieläintilojen vähentymisen seurauksena. 

Jäsenet reagoivat voimakkaasti esitettyihin heikko-
uksiin ja MTK ja liitot lähettivät runsaasti lausuntoja 
ministeriöön. Poliittisen painostuksen ansiosta sääs-
tövaatimuksia lievennettiin ja esityksessä hallinnosta 
otetaan miljoona ja heikennyksiä tulee neljän miljoo-
nan verran. Edunvalvonnan ansiosta säästyttiin 15 
miljoonan leikkauksilta. 

Mela teki lomituspalveluohjeet säästöjen saamisek-
si, ja jo nyt voidaan sanoa, että sinne jäi arkielämälle 
vieraita käytäntöjä ja maksuja. STM on aikonut asettaa 
vielä uuden työryhmän, sillä EU edellyttää palveluja 
tuottavilta kilpailulainsäädännön toteutumista. 

Oman lisämausteensa lomitushallintoon tuo vielä 
hallituksen päätökset itsehallintoalueista, joihin ollaan 
kokoamassa vahvasti elyjen maataloushallintoa ja ehkä 
myös lomitushallintoa.

YHTEiSTYöTä

MTK K-P ja K-P:n ProAgria käyvät vuosittain yhteis-
työneuvottelut, jossa tarkastellaan alueellamme ta-
pahtuvaa kehitystä sekä yhteistyöasioita. Esimerkiksi 
viljan vastaanoton tarkkailua tekee MTK:n puolesta 
ProAgria.
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keskittämällä vakuutuksesi sinulla on

varaa valita

Kun keskität vakuutuksesi LähiTapiolaan, voit säästää vakuutusmaksuissa jopa 17 %. Lisäksi vakuutukset 
kerryttävät sinulle  S-ryhmän Bonusta,  parhaimmillaan 5 %. Lue lisää: lahitapiola.fi/omaetu
Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiolan alue yhtiöt, LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö,  LähiTapiola Varainhoito.

Kalkituslaskuri:
www.ruukki.fi/maatalous

Sadonkorjuun jälkeen on taas kalkituksen aika.
 

® ®Kun levität BESTON -kalkituskuonan viljankorjuun jälkeen sängelle, BESTON  alkaa vähitellen imeytyä maahan 
ja muokata maan pH-arvoa ja kalsium-/magnesiumsuhdetta ihanteelliseksi. Keväällä maa on taas virkeä 
käynnistämään hyvän ja terveen kasvun. Vain oikein hoidettu maa tuottaa huippusatoa. 
Tavoiteltava pH-arvo on 6,5...7 ja oikea kalsium-/magnesiumsuhde. 

®Valitse viisaasti. BESTON  on edullista ympäri vuoden.    Tilaa nyt - maksa vuoden lopussa.

Kysy sänkikalkituksiin MEROXilta
BESTON Ca28Mg6 Masuunikuona  tai
BESTON Ca32Mg2 Masuunikuona-kalsiittiseos.
BESTON Ca32Mg3 Teräskuona on myös 
nyt myynnissä.
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seurakuntatalo, sievi 17.4.2015

AVAUS 

Liiton pj Atso Ala-Kopsala avasi kokouksen toivotta-
en kokousväen tervetulleeksi. Hän kertoi uutena pu-
heenjohtajana saaneensa ensikosketuksen MTK jär-
jestöön 20 vuotta sitten EU-tukikoulutustilaisuudessa. 
Puheenjohtaja esitteli itsensä ja maatilan tuotanto-
suunnat sekä luottamustehtävät. Hän piti nyt olevaa 
tilannetta suurimpana muutoksena sitten EU:n liitty-
misen jälkeen. Tilanne on tukihakujen suhteen sekava 
ja jatkuvasti tulee uusia korjauksia ohjeisiin. Yleisenä 
havaintona voi pitää sitä, että varsinkin ympäristökor-
vaus ohjaa rahaa pois tehokkaammilta tiloilta. Myös 
epäloogisuus kummastuttaa. ”Miten tila, jolla on 80 
% pellosta nurmella, voidaan jättää kasvipeitteisyys-
korvauksen ulkopuolelle?” Puheenjohtaja katsoi, että 
tätä uutta ohjelmaa on ryhdyttävä heti korjaamaan, ja 
samalla pitää valmistautua jo vuoden 2020 ohjelman 
tekemiseen.

Metsäteollisuuden investointiaikeita hän piti hyvänä, 
ja erityisesti biotalouden nousulla metsä on kokemassa 
renessanssin. Lopuksi hän kertoi myös historiallisesti 
järjestöuudistuksesta, kun MO-Liitot lakkautettiin ja 
metsänhoitoyhdistykset liittyivät MTK jäseneksi. Jä-
senmaksujen keräämisessä hän asetti tavoitteeksi, että 
tilalle tulee vain yksi jäsenmaksu. Järjestön uudistami-
nen jatkuu. Seuraavaksi on valiokuntauudistus ja meil-
lä oman liiton osalta on tarkoitus päivittää strategia. 

KOKOUSASiAT 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Juho Nivala Sie-
vistä ja sihteeriksi Jouni Jyrinki.

Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi Anne 
Hannula ja Kaarlo Isokääntä Kalajoelta. 

Paikalla oli 58 osallistujaa, joista 49 virallista ko-
kousedustajaa. Kokous hyväksyi kertomusvuoden 
toiminnan, tilinpäätöksen ja siitä annetun tilintar-
kastajan ja toiminnantarkastajien antaman kerto-
muksen sekä antoi vastuuvapauden toiminnasta ja 
taloudesta. 

HUOMiOnOSOiTUKSET

MTK ja Suomen maatalousalan oppilaitokset ovat pal-
kinneet vuodesta 2011 alkaen työssäoppimispaikan 
MTK liittojen alueelta. Keski-Pohjanmaalla huomion-
osoituksen sai Koneurakointi Harri Kuusisto & Kyösti 
Iso-Hanni Kannuksesta. Kunniakirjan ja lahjakirjan 

luovuttivat Keski-Pohjanmaan luonnonvara-alan leh-
tori Jari Orjala Kannuksen maatalousyksiköstä yhdes-
sä Liiton edustajien kanssa. 

TALOUSPOLiiTTinEn KATSAUS

Maatalouspoliittisen katsauksen piti MTK:n valtuus-
kunnan puheenjohtaja Tommi Lunttila. Myös Lunttila 
totesi, että monet asiat ovat auki tukihakemusten täyt-
tämisen osalta. Tilannetta hankaloittaa vielä, että tuki-
en määrä on alhaisempi ja myös tuotteiden hinnat ovat 
alhaalla. Hän kertoi, että tämä hallitus on vähentänyt 
maatalouden tuloja 300 miljoonaa euroa. Maatalouden 
heikkoa kannattavuutta hän näytti kuvalla, joka kertoi 
kaikkien tuotantosuuntien kannattavuuskertoimen 
olevan alle 1. Tästä seuraakin maatalouden yrittäjätu-
lojen alenevan olevan 11 %. Hän ihmetteli myös Yaran 
hinnoittelua. Viiden vuoden aikana lannoitteiden hin-
ta on Suomessa noussut 50 %, mutta Ruotsissa vain 10 
%. 

Valtuuskunnan puheenjohtaja olisi nähnyt byrokra-
tian ja yksinkertaistamisen tarpeelliseksi tälle ohjel-
makaudelle. Se olisi auttanut erityisesti nyt, kun korva-
ukset pienenevät. Lunttila kertoi Suomen lähettäneen 
komissiolle 100 sivua esityksiä siitä, miten byrokratiaa 
voidaan purkaa. Hän piti myös maamme Maaseutuvi-
rastoa (MAVI) varsinaisena byrokratian hautomona. 
Lunttila kertoi myös uudesta eläinsuojelulaista, joka on 
tulossa seuraavan eduskunnan käsittelyyn. Hän epäili 
parsinavettojen ja emakkojen imetyshäkkien nouse-
van vaaravyöhykkeelle. Myös eläinten itseisarvon kir-
jaamista lakiin hän piti arveluttavana. Valtuuskunnan 
puheenjohtaja kertoi maamme metsien merkityksestä 
ja niiden kasvusta, jotka ylittävät 30 000 kuutiota vuo-
dessa sen mitä metsäteollisuus ostaa. Ongelmaksi met-
sien paremmalle käytölle on tulossa maamme tiestön 
kunto. Jo nyt on 7 000 siltaa, jotka pitäisi viiden vuo-
den aikana peruskorjata. 

Lopuksi Lunttila kertoi S-ryhmän halpuuttamisesta 
ja ruoan mainonnasta, joka on ollut viljelijöitä louk-
kaavaa. Suomeen tuodaan 5 mrd euron edestä elintar-
vikkeita ja viedään 1,5 mrd euron arvoisesti. 

Myös valtuuskunnan puheenjohtaja kertoi järjestö-
uudistuksesta ja hän katsoi, että tavoitteena pitää olla, 
että MTK on koko maaseudun etujärjestö.

KESKUSTELU

Antti Kangas sievistä toivoi järjestöltä näkyvämpää 
tiedottamista. Hän myös kysyi, miksei MTK ole näky-
vämmin toiminut puukartellissa menetyksiä saaneiden 

MTK Keski-Pohjanmaan kevätkokous
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metsänomistajien puolesta. Hän kysyikin, onko MTK 
myynyt sielunsa. Tommi Lunttila kertoi, että MTK on 
auttanut korvausten hakemisessa kaikkia metsänomis-
tajia, jotka sitä ovat pyytäneet ja kiisti sielun myymi-
sen. Myös Hannu Hyry rautiosta oli huolissaan puun 
hinnan muodostumisesta. Hän katsoi, että metsäteol-
lisuus pelkää puun saatavuutta turhaan. Hän tiesi, että 
hinnat ovat olleet samalla tasolla 24 vuotta. Kari Tyy-
nelä vetelistä toi esille metsien kiinteistöverokaavai-
lut. Hänen näkemyksensä mukaan silloin jokamiehen 
oikeudet on otettava samaan keskusteluun. Lehtori 
Jari orjala Kannuksesta tiesi kertoa, että jo nuoretkin 
viljelijät alkavat väsyä byrokratiaan. 

elina päivärinta Ylivieskasta oli huolissaan tilojen 
taloudesta. ProAgrian lehdessä oli neuvottu, että pitää 
myydä sellaista tavaraa pois, jota ei tarvitse. Heikki 
Jaakola Ylivieskasta piti hämmästyttävänä, että tila 
jolla on 80 % pinta-alasta ei saa viherryttämistukea. 
”Ympäristönsuojeluun kannustetaan suojavyöhyke-
nurmilla, joita ei lannoiteta ja jotka eivät vaadi erityi-
sesti työtäkään. Samaan aikaan käydään TTIPneuvot-
teluja, joissa tavoitteena Suomellakin on, että voitaisiin 
viedä elintarvikkeita maasta. Emme ole tottuneet vie-
mään. Mitähän elintarvikeyrityksissä mietitään, kun 
tuotantoa yritetään supistaa ja sitten pitäisi puhtaita ja 
hyvin tuotantomenetelmin tuotettuja elintarvikkeita 
viemään.” Lunttila vastaasi, ettemme pärjää Ameri-
kalle tuotannon tehokkuudella, jolloinka meidän on 
erikoistuttava ja vaadittava vastaavia turvallisuuskri-
teereitä, millä mekin tuotamme. MTK haluaa olla neu-
votteluissa mukana, mutta on erittäin kriittinen. Val-
tuuskunnan puheenjohtaja katsoi, että on parempi olla 
pelikentällä kuin katsomossa. 

Yhdistyksen sihteeri päivi rahja Kalajoelta oli huo-
lissaan järjestöuudistuksen tuomasta jäsenpaosta. Hän 
odottaa järjestöltä viestiä, mitä tehdään? elina päivä-
rinta kysyi lomituksesta. Joko komissio on hyväksy-
nyt Suomen lomitustoiminnan? Lunttila kertoi, ettei 
vielä ja että STM on hyvin MTK:n linjoilla. Pohjolan 
Maidon toimitusjohtaja marko puhto kertoi, että Lidl 
ei ole vaihtoehto nykyisille kaupoille, sille sen mark-
kinaosuus on vain 20 %. Kaksi suurinta myyvät 80 % 
elintarvikkeista. Hän ihmetteli myös halpuutusta, sillä 
kuluttajilta menee vain 12 % ruokaan. Ruoan tuonnin 
lisääntyminen on uhka koko suomalaiselle elintarvike-
teollisuudelle. 

markku Kiljala reisjärveltä arvosteli myös S-ket-
jun toimintaa. Hän piti viherryttämisestä tulleita eh-
toja ihmeellisenä, sillä nykyisten ohjeiden perusteella 
120 ha tilan on helpompi rakentaa viherryttämiseen 
vaadittavien nurmien ala kuin pienemmän tilan. Hän 
arvosteli myös tukikoulutuksissa saatuja ristiriitaisia 
tietoja. Kiljala luetteli myös joukon uudistuksia, jotka 
kaikki tulevat vaikeuttamaan tilojen toimintaa. Tällai-
sia ovat kaltevuus, palolaki – akulliset poistumistiet, 
nitraattiasetus, tiivis kuormausalusta jne. Kaarlo iso-
kääntä Kalajoelta kysyi kokousyleisöltä, ketkä ovat 
lähdössä ympäristökorvaukseen mukaan. Vajaa puolet 
nosti käden. Lihakunnan hallintoneuvoston puheen-
johtaja Hannu Hyry kertoi lihan viennistä. Esimerkik-
si Kiinaan vieminen vaatii korkean tason politikkojen 
mukana olemista. 

MTK ja Suomen maatalousalan oppilaitokset ovat palkinneet 2011 
vuodesta alkaen parhaimpia työharjoittelupaikkoja. Keski-Poh-
janmaalla huomionosoituksen sai Koneurakointi Harri Kuusisto & 
Kyösti iso-Hanni Kannuksesta. Palkinnon vastaanotti liiton kevät-
kokouksessa Harri Kuusisto.

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti MTK:n valtuuskunnan pu-
heenjohtaja Tommi Lunttila.
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Kannuksen seurakuntatalo, Kannus
10.12.2015

AVAUS

Liiton johtokunnan puheenjohtaja maanviljelijä Atso 
Ala-Kopsala avasi kokouksen nostaen ihmisiä kiin-
nostavan ruoka-asian esille. Medioissa on esillä yleen-
sä kaksi linjaa. Hedonistinen taiteilu ruokaresepteil-
lä, ruoka-aineilla, joista ei aiemmin ole Toholammin 
Kopsalassa edes kuultukaan. Mutta sitten on toinen 
puoli keskustelussa, jonka painoarvo on ainakin 80 
%. Nimittäin hinta. Kuluttajista 80 % valitsee tuotteen 
hinnan perusteella. Ruoan kalleuden hokemisesta on 
tullut mantra. Ruokaan menee n. 11,5 % kotitalouksien 
kulutusmenoista. Liki saman verran menee virkistyk-
seen ja kulttuuriin. En yhtään vähättele niiden merki-
tystä hengenravintona, mutta harvemmin kuulee niis-
tä purnattavan. Kuluttajien tuntemuksia luettiin myös 
S-ryhmässä ja päätettiin alkaa halpuuttaa. Keksittiin 
”tuoreen” kuuloinen viesti, että maito maksaa oma-
kotitalon verran. Samalla käytiin kisaan kotimaan toi-
mijoiden lisäksi myös saksalaista Lidliä vastaan. Lidl 
on tunnetusti salamyhkäisempi toimissaan eikä paljon 
anna arvoa suomalaisuudelle. Olisiko voitu valita toi-
sin? Korostaa laatua, kotimaisuutta ja eettisyyttä hin-
nan sijaan? 

Puheenjohtaja kertoi, kuinka MTK:n pj Marttila oli 
heittänyt hänelle MTK:n valtuuskunnassa ”pilaantu-
neen sianlihan”. Marttila oli löytänyt paikallisesta kyl-
mätiskistä kyseisen lihakimpaleen alun perin pakat-
tuna Keski-Pohjanmaalla Kannuksessa. Pilaantumista 
ei päällepäin tietenkään nähnyt, mutta kun tuotese-
losteesta näki alkuperämaaksi Saksan ja osaa yhdistää 
sen tietoon, että kyseisessä maassa rutiinilla syötetään 
antibiootteja tuotantoeläimille, niin ei se ainakaan ko-
konaan hyvää voinut olla. Näin tehdään koko Keski-
Euroopassa, ja arvioiden mukaan koko maailmassa 70 
% antibiooteista menee eläimille! Miksi tämä on ongel-
ma? Antibioottiresistenssin vuoksi. Nyt jo Kiinassa on 
onnistuttu ”jalostamaan” kotieläimillä polymyksiini-
antibiooteille vastustuskykyisiä kantoja. Näitä samoja 
antibiootteja käytetään rehuissa myös Euroopassa. An-
tibiootteja, jotka on varattu viimeiseen hätään ihmi-
sille. Tuotanto tällaisin vippaskonstein on halvempaa, 
kuin se, että hoitaa ja pitää eläimiä hyvin. 

Suomessa antibiootteja ei eläimille syötetä ja pistos-
hoitonakin vain todettuun tarpeeseen eläinlääkärin 
määräyksellä. Täällä myös siat saavat pitää saparon-
sa, lehmät häntänsä ja kanat nokkansa. Myös mones-
sa muussa kohden säädökset ovat tiukemmat ja tuo-

tannon dokumentointi tarkkaa. Saako suomalainen 
tuottaja sitten ulosmitattua tämän työn arvoa? Siltä ei 
vaikuta. Lihan hinnat ovat EU:n keskitasoa. Korvausta 
laadulle ei tule, mutta kilpailla täytyy halpatuotannon 
kanssa.

Eletään kaksinaismoralismissa. Toisaalta valtio 
säätää sinänsä kannatettavia tiukkoja hyvinvointisää-
döksiä, mutta jopa julkisissa hankinnoissa vain hinta 
ratkaisee. Samoin tekee kauppa ja osa teollisuudesta. 
Väitetään, että suomalaista lihaa ei ole saatavilla. Oma-
varaisuusaste meillä on vielä niin suuri, että se lihamää-
rä takuulla löytyy. Hinnalla voi myös lisätä tarjontaa! 

Kuka tosiasiassa tahtoo syödä polymyksiinipossua 
tai riistobroileria? Kuka haluaa, että sitä tarjoillaan 
meidän lapsille kouluissa ja päiväkodeissa? Kuka keh-
taa sitä ihmisille syöttää? Jouduin jo itsekin tarkastele-
maan viljelijänä omia yhteistyökumppaneitani osto- ja 
myyntipanosten suhteen. Olenko välillisesti tukemas-
sa tällaista toimintaa? Aion tänään hakiessani lastani 
tarhasta kysyä, millä tavalla tuotettua ruokaa hän on 
syönyt. Haastan jokaisen vanhemman kysymään tar-
han tai koulun ovella, mitä meidän lapsillemme tääl-
lä tarjoillaan? Haastan jokaisen hankintavastaavan 
vaatimaan, että tarjottava ruoka täyttää suomalaiselle 
tuotannolle asetetut normit. Haastan teollisuuden ja 
kaupan huolehtimaan, ettei meistä vähävaraisimpien-
kaan tarvitse syödä ruokaa, joka ei vastaa suomalaisia 
arvoja. Ruokaa jolla on musta tulevaisuus! 

Avauksen jälkeen luovutettiin MTK kultaiset ansio-
merkit Hannu Hyrylle, Sisko Kiviniemelle, Jari Lassi-
lalle ja Harri Maajärvelle sekä MTK ansiomerkit Lea 
Haavistolle, Ahti Hannulalle, Jari Hekkalalle, Heikki 
Jaakolalle, Eero Jutilalle, Arsi Kanalalle, Soini Katti-
lakoskelle, Ossi Kivijärvelle, Mika Kokkoselle, Mau-
no Korhoselle, Aila Luomalle, Erkki Mustolalle, Päivi 
Rahjalle, Mauno Rahkolalle, Mika Vuorenmaalle ja 
Henna Vuotilalle. 

KOKOUSASiAT

Puheenjohtajaksi valittiin Silja Mikkola Kannukses-
ta, sihteeriksi Jouni Jyrinki, pöytäkirjantarkastajiksi 
Markku Pajala Kälviältä ja Vesa Isolankila Lohtajalta 
sekä ääntenlaskijoiksi Henna Vuotila Himangalta ja 
Päivi Rahja Kalajoelta. 

Johtokuntaan vuosiksi 2016–2018 valittiin Atso 
Ala-Kopsala Toholammilta, Arsi Kanala Halsualta, 
Kari Tyynelä Vetelistä ja Markku Kiljala Reisjärvel-
tä. MTK:n valtuuskuntaan vuosiksi 2016–17 valittiin 
Henna Vuotila Himangalta ja varalle Kari Tyynelä Ve-
telistä. 

MTK Keski-Pohjanmaan syyskokous
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Tilintarkastajaksi valittiin HTM, KTM Kirsti Katti-
lakoski Kasikos Oy:stä ja varalle Kivi Oy:stä HTM Vir-
ve Puolitaival. 

Toiminnantarkastajiksi valittiin Jari Isotalus Ala-
vieskasta ja Marko Puhto Sievistä.

Kokous hyväksyi talousarvioin ja jäsenmaksut vuo-
delle 2016.

Kokoukseen osallistujia oli 89, joista 50 oli virallista 
kokousedustajaa.

MAATALOUSPOLiiTTinEn KATSAUS

Maatalouspoliittisen katsauksen piti MTK II puheen-
johtaja Mauno Ylinen. Hän kertasi kuinka haasteel-
linen vuosi tämä on ollut viljelijöille. Tuet siirtyvät, 
heikot hinnat, Venäjä boikotti jatkuu, valtion talous 
heikko ja huono sää. EU-jäsenyyden alkaessa moni 
viljelijä mietti lopettamista, nyt on ilmassa vähän sa-
manlaista henkeä. Silloin selvittiin ja niin selvitään 
nytkin.

Akuutteja asioita ovat nyt pohjoisen tuen muutos-
esitys, kriisituen valmistelu, kansallisen tuen ratkaisu 
ja maaseutuohjelman muutokset. Pohjoisen tuen mak-
suvaltuutuksen muutos mahdollistaa pohjoisen tuen 
korottamisen naudalle, mutta ongelmaksi tulee nyt 
kansallisen tuen rahan puute. Kriisitukea tulee maidol-
le ja sianlihalle sekä velkaisille investoinneille tiloille. 
Hän piti kuitenkin kriisitukea mitättömänä menetyk-

siin verrattuna. Myös ympäristökorvauksiin on tulossa 
muutoksia. Tämä johtuu siitä, että järjestelmässä oli 
kohdennettuja korvauksia, joihin osa viljelijöistä läh-
ti innokkaasti mukaan. MTK olisi halunnut rajoittaa 
ns. hömppäheinän viljelyaloja, mutta edellinen halli-
tus halusi niitä. Nyt korvauksia menee kerääjäkasveille 
monikymmenkertaisesti, suojavyöhykkeisiin kolmin-
kertaisesti ja saneerauskasveille kymmenkertaisesti se 
määrä, mitä oli arvioitu. Tästä taas seuraa, ettei tehtyjä 
sopimuksia voida peruuttaa, ja viimeiselle ympäris-
tökorvausvuodelle (2020) rahaa ei riittäisi mihinkään 
ympäristökorvauksiin. Nyt uusia sopimuksia ei tehdä 
ja joistakin rajoitetaan, kuten lietelannan multaamis-
korvauksesta. Nyt sitä sai koko ympäristökorvausalal-
le, valtio oli pienentämässä sitä 30 %:iin, mutta MTK 
sai sen muutettua 60 %:iin ympäristökorvausalasta. 
Maataloustukien maksamisesta tämän vuoden osalta 
Mavi ilmoitti ensin siirrettävän 600 miljoonaa euroa 
ensi vuodelle. MTK toimet ja viljelijöiden mielenil-
maukset kolme kertaa ovat nyt vaikuttaneet, ja siirron 
olevan enää vajaa 200 miljoonaa euroa. 

Uuden hallituksen ohjelmaa pidetään hyvänä. Ta-
voitteena on maatalouden kannattavuuden parantami-
nen, normien purku, yrittäjyyden edistäminen, maa-
seudun infran parantaminen jne. Kärkihankkeena on 
biotalous. 

Ylinen kertasi vielä, että maatalous investoi vuosi-
tasolla noin miljardi euroa ja paheksui sdp:n kansan-

 Syyskokouksen osallistujat kritisoivat monimutkaista ympäristökorvausjärjestelmää ja byrokratian lisääntymistä.
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edustajan Timo Harakan lausuntoja navettanäperte-
lystä. Maatalouden kannattavuuden parantamiseksi 
Ylinen näki tärkeimmäksi saada markkinat toimimaan 
ja keskustelua kotimaisuuden lisäämiseksi. MTK ha-
luaa kohdistaa myös maataloustuet aktiiviviljelijöille. 
Ylinen pohdiskeli kaupan roolia. S-ryhmä halpuuttaa 
ja K-ryhmä reiluuttaa, mutta kuitenkin molemmat kil-
pailuttavat ruokateollisuutta ankarasti. 

Lopuksi MTK II puheenjohtaja pohdiskeli jo seuraa-
vaa EU:n rakennerahastokautta. Seuraavalla kaudella 
maatalouspolitiikkaan vaikuttaa enemmän kauppapo-
litiikka, ympäristöpolitiikka ja turvallisuuspolitiikka. 
Mitä me haluamme, miten tehostamme kestävästi, mi-
ten saamme markkinat paremmin toimimaan ja kuin-
ka takaamme alueiden tasapainoisen kehityksen?

KESKUSTELU

Keskustelussa käytettiin 13 puheenvuoroa, jonka aluksi 
kokouksen puheenjohtaja silja mikkola oli huolissaan 
siitä, että muutama päivä tukien maksussa voi vaikut-
taa verotuksen kautta tilan talouteen suuresti. seppo 
paavola Kaustiselta Atrian hallituksen puheenjohtaja-
na kertoi, että sianlihantuottajalle ei jää mitään katetta. 
Tilanne on sama koko Euroopassa. Suomessa iso osa 
kuluttajista olisi valmis maksamaan enemmän, osa os-
taa aina halvinta. Atria on nyt linjannut, että kalliimpia 
ruhonosia ollaan viemässä ulkomaille, koska hintataso 
Suomessa on jäänyt alhaiseksi. 

Kaustisen maaseutuasiamies pekka siirilä kertoi 
ympäristökorvausjärjestelmässä olevasta kohdenta-
misalueesta, joka on tuonut lisää byrokratiaa ja var-
sinkin, jos tilalla on molemmilla alueilla peltoa ja kun 
niillä on erilaiset ehdot, niin se voi johtaa tilalla suu-
riinkin tukisanktioihin. Näistä ei kuitenkaan kerrottu 
etukäteen. Myös sonnipalkkion osalta hän totesi edel-
leen olevan eläinten hylkäämisloukkuja, jotka sitten 
johtavat suuriin tukien menetyksiin, eikä silloin tar-
vitse olla kuin yhden päivän myöhästyminen eläinten 
ilmoittamisessa. Jarkko Kääriälä Alavieskasta piti hy-
vinä Liiton puheenjohtajan esille ottamia asioita. Hän 
arvosteli MTK:n toimia markkinaedunvalvonnassa, 
jota on nyt monta vuotta tehty, mutta hinnat ovat vain 
laskeneet. Naudan pohjoisen tuen osalta hän epäili, 
että puolen vuoden tuet ovat jääneet saamatta ja peräsi 
MTK:lta selitystä. Hän tiesi, että siemennysten määrä 
on vähentynyt, josta seuraa naudanlihan omavaraisuu-
den vähentyminen. 

Jari orjala Kannuksen maaseutuopistolta toivoi 
perusopetukseen maatalouteen liittyvää materiaalia. 
Elintarvikkeiden hankintalakiin hän toivoi virkamie-
hille kolutusta. eero pelto-Arvo Kannuksesta pa-
hoitteli, ettei puusta puhuttu mitään. Hän toi myös 
esille, että kun organisaatiot kasvavat, niin paikallis-
tasolta jää edunvalvonta hoitamatta. Hän toivoi, että 

MTK Kannus on se organisaatio, jonka tulee pitää 
paikallista edunvalvontaa esillä. Pelto-Arvo pyysi, 
että puusta puhuttaisiin enemmän, sillä puun hinta 
on nyt alhainen. 

Juha J. isokääntä Alavieskasta arvosteli maatalous-
politiikkaa siitä, että on kehotettu aina vain isontamaan 
ja isontamaan, silti hinnat ovat vain laskeneet. Laa-
jennukset on tehty velalla, ja nyt hinnat ovat alhaalla. 
Hannu Hyry rautiosta oli huomioinut kuinka monet 
nk. asiantuntijat kertovat jatkuvasti elintarvikkeiden 
myrkyllisyydestä. Jani-markus paavola Kaustiselta 
kysyi kuinka viljelijät pääsevät eroon ympäristökorva-
usjärjestelmästä, koska ehdot ovat muuttuneet. Hän oli 
myös huolissaan siitä, että ”hömppäheinän” korvaus-
tuet estävät peltojen siirtymistä aktiiviviljelijöille. Kari 
Tyynelä vetelistä piti hyvänä hallitusohjelman bio-
talousosiota, jolloin voimme päästä eroon kiivihiilen 
polttamisesta ja tuulivoiman tukemisesta. 

Heikki Jaakola Ylivieskasta tiedusteli kokouksen 
puheenjohtajalta neuvoja kuinka vanhusten ruoka-
huollon byrokratiaa voidaan purkaa. Jari lassila ve-
telistä oli huolissaan MTK organisaatiomuutoksesta, 
joka on johtamassa siihen, että metsätilalliset eivät 
maksa enää MTK paikallisyhdistyksille jäsenmaksua, 
vaan maksavat sen pienempänä metsänhoitoyhdistyk-
sille. Juha J. isokääntä Alavieskasta kertoi vielä kuin-
ka maataloustuotteiden hinnalla ei saa ostettua samaa 
työmäärää kuin ennen. Ennen viljasäkin hinnalla sai 
rakennusmiehen tunniksi töihin, nyt 15 minuutiksi. 

mauno Ylinen vastasi esitettyihin asioihin kertoen, 
että MTK johtokunnan jäsen ja kansanedustaja Pert-
ti Hakanen on maatalouden byrokratiaa purkavassa 
työryhmässä, ja hänelle voi toimittaa koko ajan niitä 
ongelmia tiedoksi, mitä kentällä tulee vastaan. Pohjoi-
sen nautatuen osalta hän kertoi perusteellisesti kuinka 
vuosien 2014 ja 2015 tukien maksatusten muuttumi-
nen on aiheuttanut epätietoisuutta, ja nyt monet ovat 
luulleet, että puolen vuoden tuet jäävät maksamatta. 
Näin ei suinkaan ole, vaan vuonna 2014 maksettiin 40 
miljoonaa euroa pohjoista nautatukea. 2015 tullaan 
maksamaan vähän yli 40 miljoonaa euroa, mutta tältä 
vuodelta osa tuesta siirtyy ensi vuonna maksettavaksi, 
joka nyt hämää todellisuutta. Sekä koululaisvierailut ti-
loille että viljelijöiden vierailut kouluille ovat arvokasta 
työtä. MTK tulee tukemaan tätä työtä maksamalla lin-
ja-autokuljetukset. Kaiken kaikkiaan MTK on varan-
nut yhdistysten toiminnan vireyttämiseen 2 miljoonaa 
euroa, joka on yhtä paljon kuin Liittojen maksamat 
jäsenmaksut MTK:lle. Ympäristökorvausjärjestelmään 
haetaan ainakin sitä muutosta, että jos viljelijä irtisa-
noutuu siitä, ei tulisi takaisin perintään. Ylinen puo-
lustautui myös kertomalla, että MTK on pitänyt puun 
hintaa valtakunnantasolla hyvin esillä. Tärkeintä on 
saada uusia teollisuusinvestointeja ja puulle kysyntää, 
jolloin myös hinta nousee. 
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Rullakkokeräys 
Pienet määrät

Jos muovia kertyy säännöllisesti, 
mutta määrät ovat vähäisiä, on 
rullakkokeräys kätevä ratkaisu. 
Rullakolle voit valita sinulle  
sopivan säännöllisen tyhjennys- 
välin tai voit tilata tyhjennykset 
tarpeen mukaan rullakon  
täyttyessä.

Verottomat hinnat:
Tyhjennyshinta: 
Rullakon hinta toimitettuna:

9,67 €
160 €

68,35 €

90 €/h
69 €/t

Tilaa sinulle sopiva palvelu netistä tai asiakaspalvelustamme: www.vestia.fi tai (08) 410 8700

Verottomat hinnat:
Noutohinta:
(sis. 10 min työtä)
Tuntiveloitus lisätyöstä:
Muovijätteen tonnihinta:

89,47 €
 
89,47 €
69 €/t
1,50 €/vrk
8,20 €

Verottomat hinnat:
Lavan toimitus:
(sis. vienti ja nouto)
Lavan tyhjennys:
Muovijätteen tonnihinta:
Vuokra:
Punnitusmaksu:

Kun tarvitset maatalousmuoville 
noudon vain muutaman kerran 
vuodessa, suosittelemme ratkai-
suksi Vestian kouranoutoa, jonka 
voit tilata juuri oman tarpeesi 
mukaan. Kerää muovit valmiiksi 
kasaan, jotta nouto sujuu ja et 
maksa ylimääräisestä työstä!

Jos maatalousmuovia syntyy  
jatkuvasti suurempia määriä,  
kannattaa muoveille vuokrata 
oma jätelava. Lavan tyhjennyk-
sen voit sopia tarpeesi mukaan 
ja kun et enää tarvitse lavaa, 
noudamme sen kokonaan pois.

Vestian maatalousmuovin keräys
Sopiva ratkaisu jokaiseen tarpeeseen!

Kouranouto 
Satunnaiset erät

Jätelava 
Suuret määrät

ESPOO     |     SEINÄJOKI     |     OULU 

puhelin 020 7411 050 arviointikeskus.fi

Laki- ja kiinteistöarviointipalvelut 

Maa- ja metsätalousyrittäjyyteen sekä 
kiinteistönomistukseen liittyvät asiat 
neuvonnasta oikeudenkäynteihin

• kaavoitus-, rakentamis- ja poikkeamislupa-asiat
• yksityistiet, kiinteistötoimitukset
• tie- ja lunastustoimitusasiat
• ympäristö- ja luonnonsuojeluasiat
• ympäristölupa-asiat
• maa- ja metsätilojen, kiinteistöjen ja maa-ainesten arviointi
• maa- ja metsätilojen erityiskysymykset ja sopimusasiat

MTK:n jäsenille 10 % alennus jäsenetuehtojen mukaisesti.
Kokeneet lakimiehemme ja auktorisoidut kiinteistöarvioijat (AKA) 
palvelevat teitä maanlaajuisesti.

Kysy lisää asiantuntijoiltamme!
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Vuonna 2015 pohjoisen tukialueen eli C-alueen tuot-
tajaliitot pitivät kaksi yhteistä kokousta. C-liittojen 
puheenjohtajana jatkoi MTK-Pohjois-Savon pj Jarmo 
Nykänen. Sihteerin tehtäviä hoiti MTK-Pohjois-Suo-
men toiminnanjohtaja Tarja Bäckman. 

C-liittojen kevätkokous pidettiin 14.4.2015 Mui-
kunlahden kartanossa Viitasaarella. Kokouksessa oli 
paikalla noin 30 henkilöä. Kokouksen pääasioita olivat 
järjestön talouskysymykset, henkilövalinnat, valiokun-
tauudistusesitys ja ajankohtaiset edunvalvontakysy-
mykset. Järjestön talousasioiden osalta kokouksessa 
keskusteltiin erityisesti liittojen ja yhdistysten toimin-
taresursseista ja metsäorganisaatiouudistuksen vaiku-
tuksista yhdistysten talouteen. Kokouksessa päätettiin, 
että liitot esittävät keskusliiton varojen käyttämistä 
tuottajayhdistysten tiukan taloustilanteen paranta-
miseen ja toimintaresurssien turvaamiseen. Ajan-
kohtaisista edunvalvontakysymyksistä esille nousivat 
erityisesti täydentävät ehdot ja valvonnat. Lisäksi kes-
kusteltiin järjestön edunvalvonnan onnistumisesta, 
vaikuttavuudesta ja toimintatavoista. 

Toinen C-liittojen kokous pidettiin hyvissä ajoin 
ennen syksyn valtuuskuntaa 9.11 Varjolan maati-
lamatkailutilalla Laukaassa. Kokoukseen osallistui 
noin 30 pohjoisten liittojen edustajaa.  Kokouksessa 

käsiteltiin järjestön edunvalvontatyötä ja ajankoh-
taisia maatalouspoliittisia kysymyksiä. Kokouksessa 
todettiin, että ympäristökorvausjärjestelmään esitetyt 
leikkaukset eivät ole hyväksyttäviä. Erityisesti kar-
janlannan sijoittamisesta maksettavan korvauksen 
rajaaminen asettaa toimenpiteeseen investoineet ti-
lat vaikeaan asemaan. Kyseenalaista on valtion yksi-
puolinen leikkaus toimenpiteisiin, joihin viljelijä on 
omalta puoleltaan sitoutunut. Myöskään luonnon-
haittakorvauksen leikkausta ei hyväksytty. Kokouk-
sessa keskusteltiin myös järjestön henkilövalinnoista 
ja vastuuhenkilöiden osaamisvaatimuksista, joihin 
tulisi kiinnittää aikaisempaa enemmän huomiota. 
Samalla tulisi kuitenkin säilyttää tasapaino eri alu-
eiden ja tuotantosuuntien osalta. Kokous katsoi, että 
henkilövalintoja varten olisi perusteltua muodos-
taa valmisteluelin, joka kiinnittäisi huomiota edellä 
mainittuihin seikkoihin.  Kokous päätti esittää edellä 
mainitut asiat kaikkien MTK-liittojen puheenjohta-
jakokouksessa jatkotyöskentelyä varten.  C-liittojen 
kokouksen jälkeen tilaisuus jatkui kaikkien tuotta-
jaliittojen puheenjohtajien ja toiminnanjohtajien ta-
paamisella, joka jatkui seuraavana päivänä vierailulla 
Valtran tehtaalla Suolahdella sekä siellä pidetyllä ko-
kouksella. 

C-alueen liittojen yhteistyö v. 2015

Metsänomistajat KERTTU NISKANEN
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Maakunnan alueella joka pitäjässä
www.mhy.fi • www.metsänomistajat.fi

Ota suunnaksi 
MetsänhOitO-
yhdistys!
 
• Kaikki palvelut samasta paikasta
• Reilusti metsänomistajan puolella
• Kattavasti, laadukkaasti ja edullisesti
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liitto Vastuuhenkilöt Perheenjäsenet Muut henkilöjäsenet yhteensä Maksaneet jäsenet Maksamatta

häme 	4	516			 	6	418			 	175			 	11	109			 	10	458			 	651			

Etelä-Pohjanmaa 	7	202			 	11	062			 	279			 	18	543			 	17	086			 	1	457			

Etelä-Savo 	3	450			 	4	310			 	173			 	7	933			 	7	107			 	826			

Kaakkois-Suomi 	4	095			 	4	728			 	181			 	9	004			 	8	342			 	662			

Keski-Pohjanmaa 	2	311			 	4	443			 	122			 	6	876			 	6	270			 	606			 8,8

Keski-Suomi 	3	005			 	4	098			 	182			 	7	285			 	6	656			 	629			

lappi 	1	183			 	1	735			 	101			 	3	019			 	2	494			 	525			

Pirkanmaa 	2	813			 	4	333			 	130			 	7	276			 	6	573			 	703			

Pohjois-Karjala 	2	322			 	3	331			 	159			 	5	812			 	5	493			 	319			

Pohjois-Savo 	4	378			 	6	290			 	177			 	10	845			 	10	303			 	542			

Pohjois-Suomi 	4	486			 	7	430			 	287			 	12	203			 	11	274			 	929			

Satakunta 	4	574			 	6	943			 	138			 	11	655			 	11	039			 	616			

Uusimaa 	2	276			 	2	509			 	633			 	5	418			 	4	989			 	429			

Varsinais-Suomi 	5	589			 	7	475			 	543			 	13	607			 	12	571			 	1	036			

	52	200			 	75	105			 	3	280			 	130	585			 	120	655			

ToimiAlue
MTK Keski-Pohjanmaan toimialueena ovat: Alavieskan, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Reisjärven, 
Sievin, Toholammin  ja Vetelin kunnat sekä Kalajoen, Kannuksen, Kokkolan ja Ylivieskan kaupungit.

JäseneT
Liiton jäseninä ovat toimialueella olevat 16 maataloustuottajain yhdistystä: Alavieskan, Halsuan, Himangan, 
Kalajoen, Kannuksen, Kaustisen, Kokkolan, Lestijärven, Lohtajan, Perhon, Raution, Reisjärven, Sievin, 
Toholammin, Vetelin ja Ylivieskan yhdistykset.      

Yhdistysten yhteinen jäsenmäärä oli kertomusvuoden päättyessä 6 885 jäsentä.

Jäsenistä oli  vastuuhenkilöitä 2 311
 perheenjäseniä 4 443            
 muita henkilöjäseniä 122
 yhteisöjäseniä  5   
 ja kunniajäseniä 4 

Järjestäytymisaste: pellosta 80,7 % ja  tukea hakeneista tiloista 77,5 %

Yhteisöjäsenet:  Osuuskunta Maitosuomi
       Osuuskunta Pohjolan Maito
 Osuuskunta Itikka 
 Osuuskunta Lihakunta
 LähiTapiola 

Kannattajajäsen: Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto

MTK Keski-Pohjanmaa vuonna 2015

MTK-liittojen jäsenmäärä 
ja maksaneiden jäsenten lukumäärä 31.12.2015
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JohToKUNTA    

puheenjohtaja: 
Atso Ala-Kopsala Toholampi v:sta 2015
   johtok.jäs v:sta 2004 
varapuheenjohtaja: 
Vesa Isolankila  Lohtaja v:sta 2015
   johtok.jäsen v:sta 2014 
muut johtokunnan jäsenet:    
Jukka Koivuoja  Sievi  v:sta 2000
Markku Kiljala  Reisjärvi v:sta 2004
Kari Pietilä  Kälviä  v:sta 2005
Arsi Kanala  Halsua  v:sta 2008
Jari Lassila  Veteli  v:sta 2008
Hannu Hyry  Rautio  v:sta 2009
Mauno Rahkola  Kalajoki v:sta 2009
Lea Haavisto  Kannus  v:sta 2012
Jani-Markus Paavola Kaustinen v:sta 2014
Heikki Jaakola  Ylivieska v:sta 2015

   
TyÖRyhMäT   

mAiTorYHmä   
pj. Atso Ala-Kopsala Toholampi 
 Markku Kiljala  Reisjärvi 
 Mikko Korte  Ylivieska 
 Matti Luikku  Lohtaja 
 Kimmo Kuorikoski Kaustinen 
 Jari Hekkala  Himanka 
 Veijo Hernesniemi Kannus 
 Vesa Kaunisto  Veteli 
   
nAuTArYHmä   
 Hannu Hyry  Rautio 
 Pasi Ingalsuo  Kälviä 
 Marko Jokinen  Lohtaja 
 Merja Ruuttula  Sievi 
 Ville Saarela  Sillanpää 
 Taina Kulla  Himanka 
   
siKArYHmä   
 Jussi Joki-Erkkilä Kalajoki 
 Mauno Rahkola  Kalajoki 
 Aleksi Tuominiemi Halsua 
 Seppo Paavola  Kaustinen 
 Lauri Juola  Kalajoki 

MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta,  
työryhmät, edustajat ja tilintarkastaja/
toiminnantarkastajat vuonna 2015

perunArYHmä   
 Kauno Erkkilä  Kannus 
 Kimmo Mäkelä  Himanka 
 Juha Tavasti  Kalajoki 
 Pertti Leskelä  Lohtaja 
 asiantuntijajäsen 
 Sirkku Koskela  Lohtaja 
   
mAAseudun HYvinvoinTiTYÖrYHmä 
 Sirpa Rekilä  Kannus 
 Ritva Jääskelä  Alavieska 
 Pentti Leppäaho  Toholampi 
 Jari Lassila  Veteli 
 Marko Sorvisto  Ylivieska 
 Henna Vuotila  Himanka 
 Hannu Kärjä  Himanka 

nuorTen rYHmä   
 Joni Haavisto  Kannus 
 Linda Pärus  Sievi 
 Elina Ahonen  
 Eljas Liedes  
pj. Tero Rautio  Alavieska 
 Antti Sahipakka  Perho 
vpj. Ville Karhula  Lohtaja 
 Timo Lankila  Kalajoki 
   
mTK:n mAAseuTunuorTen 
vAlioKunnAn Jäsen 
 Linda Pärus  
   
mAAseuTuYriTTJärYHmä ei toistaiseksi  
   
mAAseudun KulTTuuriTYÖrYHmä 
 Raili Myllylä  Kalajoki 
 Matti Toivonen  Kälviä 
 Marja Hylkilä  Toholampi 
 Jukka Tunkkari  Veteli 
 Anne Ruuttula-Vasari Sievi 
 asiantuntijajäsen 
 Kari Ilmonen  Kokkola 
      
KuluTTAJATYÖrYHmä ei toistaiseksi  
    
mAApoliiTTinen vAlioKunTA Ösp/e-p/K-p
 Vesa Paavola  Kaustinen 
varalla  Jari Kovasin  Ruotsalo
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veroTuKsen seurAnTArYHmä  
pj Jaana Rytkönen Ylivieska 
 Kirsi Toskakala Lohtaja 
ProAgria Heikki Ojala Kokkola 
 Kari Tyynelä Veteli 
 Tapio Mattila Kähtävä 
asiantuntija Marja-Liisa Mattjus Purmo 
asiantuntija Eila Heiska Ylivieska 
 
   
EDUSTAJAT     

mTK:n vAlTuusKunTA     
Varsinaiset:   
v. 2015–2016 Markku Kiljala  Reisjärvi
v. 2015    Henna Vuotila  Himanka
Varajäsenet:   
v. 2015–2016 Arsi Kanala  Halsua 
v. 2015    Kari Tyynelä  Veteli 

   
mTK:n vAlioKunnAT   
   
mTK:n aluekehitysvaliokunta   
Raili Myllylä    Kalajoki
   
mTK:n energiavaliokunta   
asiantuntija Marko Valtonen   Sievi 
   
mTK:n nautajaosto   
Pasi Ingalsuo    Kälviä 
   
mTK:n luonnonmukaisen tuotannon valiokunta 
Ahti Hannula    Sievi 
   
mTK:n maaseutunuorten valiokunta   
E-P:lta  
   
mTK:n maitovaliokunta   
Markku Kiljala    MTK 
   
mTK:n perunavaliokunta   
Kauno Erkkilä    Kannus 
   
mTK:n hyvinvointivaliokunta   
Sirpa Rekilä    Kannus 
   

mTK:n säätiön hallintoneuvosto:   
Seppo Paavola    Kaustinen 
   
   
K-p mYr (maakunnan yhteistyöryhmä)  
 
jäsen  Jouni Jyrinki  Kalajoki 
varajäsen Lea Haavisto  Kannus 

   
pohjois-pohjanmaan elY-keskuksen   
maaseutujaoston jäsen   
jäsen  Jouni Jyrinki  Kalajoki 
varajäsen Heikki Jaakola  Ylivieska 

   
länsi- ja sisä-suomen aluehallintoviraston 
tilavalvonta- ja lupafoorumi  
varsinainen Atso Ala-Kopsala Toholampi 
varalla  Sirpa Rekilä  Kannus 

   
   
liiToN TiliNTARKASTAJA / 
ToiMiNNANTARKASTAJAT    
 

vArsinAiseT      
Tilintarkastaja 
HTM Arvo Pyykölä Kalajoki 
   
Toiminnantarkastajat 
Jari Isotalus  Alavieska 
Marko Puhto   Sievi 
   
vArAllA   
Anneli Kentala  Halsua 
Heikki Jaakola  Ylivieska 
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   1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
VARSiNAiNEN ToiMiNTA  € €
TUoToT		 	 	
	 Koulutus-	ja	kurssitoiminta	............................................... 	 20	301,97	 28	044,71
	 Riskienhallintayhteistyö	.................................................... 	 7	005,63	 7	350,20
	 Tilaus-	ja	ilmoitustuotot		................................................... 	 12	778,60	 14	013,40
	 Saadut	korvaukset	............................................................ 	 5	020,60	 4	583,15
	 Muut	yleistuotot	............................................................... 	 39	639,67	 24	130,84
	 	......................................................................................... 	 84	746,47	 78	122,30	
KUlUT	 	.........................................................................................
a.	HENKILÖSTÖKULUT	..................................................................... 	 	 	
	 Palkat	ja	palkkiot		.............................................................. 	 168	522,65	 161	926,88
	 Henkilösivukulut		.............................................................. 	 41	776,42	 42	673,03
b.	POISTOT	...................................................................................... 	 	 	
	 Poistot	.............................................................................. 	 1	291,72	 1	722,29
c.	MUUT	KULUT	............................................................................... 	 	 	
	 Vuokrat	............................................................................ 	 4	110,12	 4	110,12
	 Koulutus-	ja	kurssitoiminta	............................................... 	 14	964,11	 20	057,72
	 Matkakulut	....................................................................... 	 27	800,09	 28	222,81
	 Kokoukset	........................................................................ 	 38	269,75	 28	907,53
	 Painatuskulut		................................................................... 	 8	062,22	 9	388,12
	 Johtokunta,	valiokunnat	................................................... 	 2	128,33	 1	360,10
	 Toimistokulut	................................................................... 	 27	447,81	 28	543,77
	 Huoneistokulut		................................................................ 	 613,16	 536,64
	 Suhdetoiminta		................................................................. 	 3	172,05	 4	646,42
	 Jäsenmaksut	..................................................................... 	 120	048,55	 116	256,20
	 Vakuutukset	..................................................................... 	 3	389,56	 3	421,60
	 Muut	varsinaisen	toiminnan	kulut		.................................... 	 5	381,96	 6	986,61
	 	......................................................................................... 	 466 978,50 458 759,84

TUoTTo-/KUlUJääMä	.................................................................. 	 -382 232,03 -380 637,54
VARAiNhANKiNTA	........................................................................ 	 	 	
TUoToT	
	 Jäsen-	ja	kannatusmaksut	................................................. 	 371	098,34	 361	957,77
	 Muut	varainhankinnan	tuotot		.......................................... 	 0,00	 0,00
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Varainhankinnan	kulut		..................................................... 	 0,00	 0,00
TUoTTo-/KUlUJääMä	.................................................................. 	 371 098,34 361 957,77
SiJoiTUS- JA RAhoiTUSToiMiNTA	................................................ 	 	 	
TUoToT		......................................................................................... 	 	
	 Vuokratuotot		................................................................... 	 11	031,00	 10	070,00
	 Osinkotuotot		................................................................... 	 6	199,39	 5	884,27
	 Korkotuotot		..................................................................... 	 7	646,77	 11	538,61
	 Myyntivoitot		.................................................................... 	 0,00	 0,00
	 Muut	sijoitusten	tuotot		.................................................... 	 50,60	 0,00
	 Muut	rahoitustuotot		........................................................ 	 0,00	 0,00
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Vuokrat	ja	yhtiövastikkeet	................................................ 	 2	752,08	 2	752,08
	 Korkokulut		....................................................................... 	 2	997,13	 5	640,05
	 Muut	sijoituskulut		............................................................ 	 2	192,25	 492,31
	 Muut	rahoituskulut		.......................................................... 	 0,00	 0,00
SATUNNAiSET ERäT	....................................................................... 	 	 	
TUoToT		......................................................................................... 	 	
	 Satunnaiset	tuotot		........................................................... 	 0,00	 336,60
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Satunnaiset	kulut		............................................................. 	 0,00	 0,00
ylEiSAVUSTUKSET	........................................................................ 	 	 	
	 Yleisavustukset		................................................................ 	 0,00	 0,00
TUoTTo-/KUlUJääMä 	................................................................. 	 16 986,30 18 608,44
	 TiliKAUDEN TUloS	......................................................... 	 5 852,61 265,27
TiliNPääTÖSSiiRRoT	.................................................................... 	 	 	
	 Siirrto	rahastoon		.............................................................. 	 0,00	 0,00
	 Varausten	muutos		........................................................... 	 0,00	 0,00
TiliKAUDEN yli/AliJääMä	........................................................... 	 5 852,61 265,27

Tuloslaskelma
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	 	 	 	 	 	 	................................................................ 	 	  31.12.2015 31.12.2014
VASTAAVAA 	 	 	 	................................................................ 	 	 	 € €
PySyVäT VASTAAVAT	 	................................................................ 	 	 	 	 	
	 AINEETTOMAT	HYÖDYKKEET	.............................................. 	 	 	 	 	
	 	 AINEETTOMAT	OIKEUDET	.............................................. 	 	 	 	
	 	 	 ATK-ohjelmat	........................................................... 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 	 **Aineettomat	hyödykkeet	yht.	......................... 	 	
	 AINEELLISET	HYÖDYKKEET	.................................................. 	 	 	 	 	
	 	 MAA-	JA	VESIALUEET	...................................................... 	 	 	 	
	 	 	 Vähämäen	tila	.......................................................... 	 	 	 2	394,72	 2	394,72
	 	 KONEET	JA	KALUSTO	...................................................... 	 	 	 3	875,14	 5	166,86
	 	 	 	 **Aineelliset	hyödykkeet	yht.	............................. 	 	 	 6	269,86	 7	561,58
	 SIJOITUKSET	 	 	................................................................ 	 	 	
	 	 OSAKKEET	JA	OSUUDET	.................................................. 	 	 	 	
	 	 	 Osakkeet	ja	osuudet	................................................. 	 	 	173	551,32	 173	551,32
	 	 	 Osakehuoneistot	...................................................... 	 	 	 64	584,16	 64	584,16
	 	 	 	 Yht.	 	................................................................ 	 	 	238	135,48	 238	135,48
	 	 LAINASAAMISET	............................................................. 	 	 	 	
	 	 	 Liittotili	MTK	............................................................. 	 	 	458	653,24	 462	252,18
	 	 MUUT	SIJOITUKSET......................................................... 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 	 **Sijoitukset	....................................................... 	 	 	696	788,72	 700	387,66
VAihTUVAT VASTAAVAT	.............................................................. 	 	 	 	 	
	 SAAMISET		 	 	................................................................ 	 	
	 	 SIIRTOSAAMISET	............................................................ 	 	 	 13	679,05	 18	745,09
	 	 	 	 **Saamiset	......................................................... 	 	
	 RAHAT	JA	PANKKISAAMISET	................................................ 	 	 	 	 	
	 	 	 Kassa	 	 	................................................................ 	 	 	 66,35	 354,10
	 	 	 Pankkitilit	 	................................................................ 	 	 	 22	199,12	 7	781,47	 	
	 	 	 	 Rahat	ja	pankkisaamiset	...................................... 	 	 	 22	265,47	 8	135,57
VASTAAVAA 	 	 	 	................................................................ 	   739 003,10 734 829,90

VASTATTAVAA   	................................................................  
oMA PääoMA	 	 	 	................................................................ 	
	 SIDOTUT	RAHASTOT	........................................................... 	 	 	 	 	
	 	 SIDOTUT	RAHASTOT	...................................................... 	 	 	 	
	 	 	 Tukirahasto=	Perusrahasto	....................................... 	 	 	110	713,74	 110	713,74
	 	 TOIMINTAPÄÄOMA	........................................................ 	 	 	 	
	 	 	 Oma	pääoma	............................................................ 	 	 	150	856,41	 150	856,41
	 	 MUUT	RAHASTOT	.......................................................... 	 	 	 	
	 	 	 Käyttörahasto	........................................................... 	 	 	
	 	 	 70	v-	rahasto=	Stipendirahasto	................................. 	 	 	 3	596,89	 3	596,89
	 	 EDELLISTEN	TILIKAUSIEN	YLI-/ALIJÄÄMÄT	....................... 	 	 	 	
	 	 	 Edellisten	tilikausien	yli/alijämä................................. 	 	 	149	766,95	 149	501,68
	 	 	 Tilikauden	yli/alijäämä	.............................................. 	 	 	 5	852,61	 265,27
	 	 	 	 **	Oma	pääoma	................................................. 	 	 	420	786,60	 414	933,99
	 	 VAPAAEHTOISET	VARAUKSET	........................................ 	 	 	 	
	 	 PAKOLLISET	VARAUKSET	................................................ 	 	 	 	
ViERAS PääoMA	 	 	................................................................ 	 	 	 	
	 LYHYTAIKAINEN	VIERAS	PÄÄOMA	....................................... 	 	 	 	 	
	 	 SAADUT	ENNAKOT	......................................................... 	 	 	 	
	 	 	 Saadut	ennakot	........................................................ 	 	 	 0,00	 3	469,43
	 	 MUUT	LYHYTAIKAISET	VELAT	......................................... 	 	 	 	
	 	 	 Ennakonpidätysvelka	................................................ 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 Sotu-velka		................................................................ 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 Alv-saaminen	(ostot)	................................................ 	 	 	 0,00	 -92,30
	 	 	 Tilitettävä	alv	............................................................ 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 Tael-velka	 	................................................................ 	 	 	 0,00	 0,00
	 	 	 Lomapalkkavelka	...................................................... 	 	 	 12	281,80	 12	222,31
	 	 	 Yhdistystili	MTK	........................................................ 	 	 	293	787,52	 299	791,03
	 	 	 	 	 	 	................................................................ 	 	 	306	069,32	 311	921,04
	 	 SIIRTOVELAT	 	................................................................ 	 	 	
	 	 	 Muut	siirtovelat	........................................................ 	 	 	
	 	 	 	 **Lyhytaikainen	vieras	........................................ 	 	 	 12	147,18	 4	505,44
VASTATTAVAA	 	 	 	................................................................ 	   739 003,10 734 829,90

   1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
VARSiNAiNEN ToiMiNTA  € €
TUoToT		 	 	
	 Koulutus-	ja	kurssitoiminta	............................................... 	 20	301,97	 28	044,71
	 Riskienhallintayhteistyö	.................................................... 	 7	005,63	 7	350,20
	 Tilaus-	ja	ilmoitustuotot		................................................... 	 12	778,60	 14	013,40
	 Saadut	korvaukset	............................................................ 	 5	020,60	 4	583,15
	 Muut	yleistuotot	............................................................... 	 39	639,67	 24	130,84
	 	......................................................................................... 	 84	746,47	 78	122,30	
KUlUT	 	.........................................................................................
a.	HENKILÖSTÖKULUT	..................................................................... 	 	 	
	 Palkat	ja	palkkiot		.............................................................. 	 168	522,65	 161	926,88
	 Henkilösivukulut		.............................................................. 	 41	776,42	 42	673,03
b.	POISTOT	...................................................................................... 	 	 	
	 Poistot	.............................................................................. 	 1	291,72	 1	722,29
c.	MUUT	KULUT	............................................................................... 	 	 	
	 Vuokrat	............................................................................ 	 4	110,12	 4	110,12
	 Koulutus-	ja	kurssitoiminta	............................................... 	 14	964,11	 20	057,72
	 Matkakulut	....................................................................... 	 27	800,09	 28	222,81
	 Kokoukset	........................................................................ 	 38	269,75	 28	907,53
	 Painatuskulut		................................................................... 	 8	062,22	 9	388,12
	 Johtokunta,	valiokunnat	................................................... 	 2	128,33	 1	360,10
	 Toimistokulut	................................................................... 	 27	447,81	 28	543,77
	 Huoneistokulut		................................................................ 	 613,16	 536,64
	 Suhdetoiminta		................................................................. 	 3	172,05	 4	646,42
	 Jäsenmaksut	..................................................................... 	 120	048,55	 116	256,20
	 Vakuutukset	..................................................................... 	 3	389,56	 3	421,60
	 Muut	varsinaisen	toiminnan	kulut		.................................... 	 5	381,96	 6	986,61
	 	......................................................................................... 	 466 978,50 458 759,84

TUoTTo-/KUlUJääMä	.................................................................. 	 -382 232,03 -380 637,54
VARAiNhANKiNTA	........................................................................ 	 	 	
TUoToT	
	 Jäsen-	ja	kannatusmaksut	................................................. 	 371	098,34	 361	957,77
	 Muut	varainhankinnan	tuotot		.......................................... 	 0,00	 0,00
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Varainhankinnan	kulut		..................................................... 	 0,00	 0,00
TUoTTo-/KUlUJääMä	.................................................................. 	 371 098,34 361 957,77
SiJoiTUS- JA RAhoiTUSToiMiNTA	................................................ 	 	 	
TUoToT		......................................................................................... 	 	
	 Vuokratuotot		................................................................... 	 11	031,00	 10	070,00
	 Osinkotuotot		................................................................... 	 6	199,39	 5	884,27
	 Korkotuotot		..................................................................... 	 7	646,77	 11	538,61
	 Myyntivoitot		.................................................................... 	 0,00	 0,00
	 Muut	sijoitusten	tuotot		.................................................... 	 50,60	 0,00
	 Muut	rahoitustuotot		........................................................ 	 0,00	 0,00
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Vuokrat	ja	yhtiövastikkeet	................................................ 	 2	752,08	 2	752,08
	 Korkokulut		....................................................................... 	 2	997,13	 5	640,05
	 Muut	sijoituskulut		............................................................ 	 2	192,25	 492,31
	 Muut	rahoituskulut		.......................................................... 	 0,00	 0,00
SATUNNAiSET ERäT	....................................................................... 	 	 	
TUoToT		......................................................................................... 	 	
	 Satunnaiset	tuotot		........................................................... 	 0,00	 336,60
KUlUT	 	......................................................................................... 	 	
	 Satunnaiset	kulut		............................................................. 	 0,00	 0,00
ylEiSAVUSTUKSET	........................................................................ 	 	 	
	 Yleisavustukset		................................................................ 	 0,00	 0,00
TUoTTo-/KUlUJääMä 	................................................................. 	 16 986,30 18 608,44
	 TiliKAUDEN TUloS	......................................................... 	 5 852,61 265,27
TiliNPääTÖSSiiRRoT	.................................................................... 	 	 	
	 Siirrto	rahastoon		.............................................................. 	 0,00	 0,00
	 Varausten	muutos		........................................................... 	 0,00	 0,00
TiliKAUDEN yli/AliJääMä	........................................................... 	 5 852,61 265,27

Tase
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Tilintarkastuskertomus

Toiminnantarkastuskertomus

mTK Keski-pohjanmaa r.y:n yhdistyskokoukselle

Olen tilintarkastanut MTK Keski-Pohjanmaa r.y:n 
kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon tilikaudelta 
01.01.2015–31.12.2015. Tilinpäätös sisältää tuloslas-
kelman, taseen ja liitetiedot.

Johtokunnan ja toiminnanjohtajan vastuu 
tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta
Johtokunta ja toiminnanjohtaja ovat vastuussa tilin-
päätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, 
että ne antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voi-
massa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukai-
sesti. Johtokunta vastaa siitä, että yhtiön kirjanpidon 
ja varainhoidon valvonta on asianmukaisesti järjestetty 
ja toiminnanjohtaja siitä, että yhtiön kirjanpito on lain 
mukainen ja että varainhoito on luotettavalla tavalla 
järjestetty.

 
Tilintarkastajan velvollisuudet
Velvollisuutenani on antaa suoritetun tilintarkastuk-
sen perusteella lausunto tilinpäätöksestä. Tilintar-
kastuslaki edellyttää, että noudatan ammattieettisiä 
periaatteita. Tilintarkastus on suoritettu Suomessa 
noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. 
Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että tilintarkastaja 
suunnittelee ja suorittaa tilintarkastuksen saadakseen 
kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä  
olennaista virheellisyyttä ja siitä, ovatko yhtiön halli-
tuksen jäsenet tai toimitusjohtaja syyllistyneet tekoon 
tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkor-
vausvelvollisuus yhtiötä kohtaan, taikka rikkoneet osa-
keyhtiölakia tai yhtiöjärjestystä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkas-
tusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen sisälty-
vistä luvuista ja esitettävistä muista tiedoista. Toimen-
piteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan, 
johon kuuluu väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvan 
olennaisen virheellisyyden riskien arvioiminen. Näitä 
riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon 
sisäisen valvonnan, joka on yhdistykselle  merkityk-
sellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätök-
sen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä 
valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet, 
mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausun-
non yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 
Tilintarkastukseen kuuluu myös sovellettujen tilin-
päätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, 
toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden 
kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen yleisen esittämis-
tavan arvioiminen.

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni pe-
rustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä.  

 
lausunto
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös ja toimintaker-
tomus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpää-
töksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot yhdis-
tyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemas-
ta. Tilinpäätös ja toimintakertomus ovat keskenään 
ristiriidattomia.

Kokkolassa 21.3.2016
Arvo pyykölä, HT

MTK Keski-Pohjanmaa r.y:n valitsemina toiminnan-
tarkastajina vuodelle 2015 olemme tänään tehtävän 
suorittaneet ja annamme seuraavan lausunnon:

Olemme tutustuneet tositekirjanpitoon ja todenneet 
sen asianmukaisesti hoidetuksi.

Tarkastuksessa olemme tutustuneet myös varsinais-
ten kokousten sekä johtokunnan kokousten pöytäkir-
joihin ja todenneet, että päätökset ovat sääntöjen mu-
kaiset ja että asioita on hoidettu toimintaperiaatteiden 

mukaisella tavalla.
Tarkastuksen tuloksena ehdotamme, että varsinai-

nen kokous myöntää johtokunnalle ja  toiminnanjoh-
tajalle  vastuuvapauden vuodelta 2015.

Kokkolassa, maaliskuun 21. päivänä 2016

marko puhto, johtaja
Jari isotalus, maaseutuasiamies
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SE TUNNE, 
KUN ASIAT 
LOKSAHTAVAT 
PAIKOILLEEN... 

MAATILAN 
KAIKKI PANKKI- 
JA VAKUUTUS- 
PALVELUT  
YHDESSÄ 
op.fi/maatalous 
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MTK:n AVAinTAVOiTTEET 2016

AvAinTAvoiTe 1. Biotalous edellyttää kannatta-
via maaseudun elinkeinoja ja vähemmän sääntelyä

Järjestön yhteiset toimenpiteet:
•	 Vaikutamme	jäsenlähtöisesti	biotalouden	toiminta-

edellytyksiin politiikan eri aloilla. 
•	 Vahvistamme	 biotalouden	 perustana	 olevaa,	 yksi-

tyisen viljelijän ja metsänomistajan maaomaisuutta 
koskevaa omistusoikeuden suojaa kanssakäymises-
sä viranomaisten, kuntasektorin sekä järjestöjen 
kanssa. 

•	 Vaikutamme	 siihen,	 että	 biotalouden	 kehittymistä	
hidastavaa hallinnollista taakkaa kevennetään uu-
den hallitusohjelman mukaisesti. 

•	 Edistämme	biotaloutta	 osallistumalla	 kehityshank-
keisiin ja viestimällä maaseudun elinkeinoista ja 
biotalouden tarjoamista kasvumahdollisuuksista.

mTK K-p liiton toimenpiteet:
•	 Viestimme	ja	esittelemme	eri	foorumeilla	esimerk-

kejä biotalouteen perustuvasta kasvusta ja inves-
toinneista. Vahvistamme jäsentemme elinkeinojen 
menestystä ja huoltovarmuutta. 

•	 Esitämme	 biotalousvaikutusten	 (maaseutuvaiku-
tusten) arvioinnin sisällyttämistä alueellisiin kaava-
hankkeisiin.

•	 Tuomme	 lainsäädäntövalmistelua	 varten	 esimerk-
kejä biotalouden kehittymistä hidastavista normeis-
ta ja epätarkoituksenmukaisista hallintokäytännöis-
tä.

•	 Huolehdimme	 jäsentemme	maatalous-	 ja	maaseu-
tuelinkeinojen näkökohtien esille tuomisesta alueel-
lisella tasolla valtion aluehallintoa uudistettaessa. 

•	 Vahvistamme	 jäsentemme	 yrittäjäosaamista	 jatka-
malla työnantajakoulutusta yhdessä keskusliiton 
kanssa.

AvAinTAvoiTe 2. maaseudun elinkeinot vaativat 
toimivat markkinat 

Järjestön yhteiset toimenpiteet:
•	 Tehostamme	markkinaedunvalvontaa	järjestön	kai-

killa tasoilla. 
•	 Vaikutamme	 markkinoiden	 toimintaa	 ohjaavaan	

lainsäädäntöön ja käytäntöihin viljelijöiden ja met-
sänomistajien aseman vahvistamiseksi jalostusket-
jussa.

•	 Keräämme,	 analysoimme	 ja	 jaamme	 markkinain-
formaatiota jäsentemme elinkeinoista ja tuotamme 
yhdessä ajankohtaista markkinatietoa jäsentemme 
käyttöön. 

•	 Tarjoamme	 jäsenten	 tarpeita	 vastaavaa	 koulutusta	
markkinaosaamisen kehittämiseksi. 

•	 Vahvistamme	 viestintää	 kuluttajille	 tuottajan	 sekä	
metsänomistajan asemasta markkinoilla.

mTK K-p liiton toimenpiteet:
•	 Edistämme	 suomalaisen	 ruuan	menekkiä	 korosta-

malla viestinnässä tuotantotapojen vastuullisuutta 
ja kotimaisuutta. 

•	 Otamme	 kuluttajaviestinnän	 painopisteeksi	 posi-
tiivisen ammattiylpeyden. Luomme suomalaiselle, 
vastuulliselle alkutuotannolle vahvempaa brändiä.

•	 Toteutamme	yhteistyössä	 keskusliiton	 ja	hankkeen	
kanssa koulutusta jäsenille sopimusasioista, kilpai-
lutuksista ja markkinointiosaamisesta.

•	 Tarjoamme	 yhdistysten	 käyttöön	 järjestön	 mate-
riaalia kuntapäättäjävaikuttamiseen, esimerkiksi 
elintarvikelainsäädännön soveltamiseen ja julkisiin 
hankintoihin.

AvAinTAvoiTe 3. vahvistuva maaseutuelinkeino-
jen järjestö

Järjestön yhteiset toimenpiteet:
•	 Lisäämme	 järjestön	 vaikuttavuutta	 sekä	 jäsenten	

tyytyväisyyttä järjestön tarjoamiin palveluihin. 
•	 Vahvistamme	 jäsenhankintaa,	 aktiivista	 yhteyden-

pitoa jäseniin ja tarjoamme järjestön uudistetun 
palvelulupauksen mukaisia palveluita. 

•	 Luomme	yhdistysten	toiminnalle	ja	niiden	taloudel-
le yhteiset suuntaviivat tulevaisuuteen. 

•	 Välitämme	tietoa	yhdistystoiminnan	hyviksi	havai-
tuista käytännöistä. 

•	 Kehitämme	yhdistysaktiivien	osaamista	ja	tuemme	
järjestön palveluilla ”yhdistysrutiinien” hoitamista. 

•	 Toimimme	yhteistyöhakuisesti	järjestön	kaikilla	ta-
soilla. 

•	 Valmistaudumme	MTK	100	 -juhlavuoteen	 ja	 tule-
vaan liittokokoukseen laatimalla yhdessä ja avoi-
mesti järjestön tulevaisuusasiakirjan.  

mTK K-p liiton toimenpiteet:
•	 Osallistumme	aktiivisesti	järjestön	toimintamallien	

kehittämiseen, jotka lisäävät eri tuotantosuuntien 
ja organisaation eri osien yhteistyötä ja keskinäistä 
ymmärrystä.

Toimintasuunnitelma vuodelle 2016
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•	 Kehitämme	 organisaatiomme	 työskentelyä	 ja	 yh-
teistoimintaa.

•	 Aktivoimme	 ja	 kehitämme	 yhdistystoimintaa	 jär-
jestön sisäisessä yhteistyössä hyviksi havaittujen toi-
mintamallien mukaisesti.

•	 Kehitämme	 systemaattisesti	 toimi-	 ja	 luottamus-
henkilöiden osaamista. 

•	 Olemme	mukana	MTK	100	-juhlavuoden	valmiste-
luissa ja järjestön tulevaisuusasiakirjan laatimisessa.

mAAKunnAllinen rooli

Liitto edistää Keski-Pohjanmaan maa-, metsä- ja 
maatalousyritysten asemaa maakunnassa yhtenä tär-
keimmistä toimialoista. Osallistutaan K-P:n ja P-P:n 
maakunnallisten Liittojen toiminta- ja toteuttamis-
suunnitelmien mukaisiin tehtäviin alkutuotannon 
vahvistamiseksi. Tämä edellyttää hyvää ja aktiivista yh-
teistyötä muiden maa- ja metsätalous, turkistuottajien, 
ELY-keskuksen, ProAgrian ym. sidosryhmien kanssa. 

RAHA KASVAA 
METSÄSSÄ

Metsäliiton omistajajäsenenä 
metsäsijoituksellasi on 
mahdollisuus jatkaa 

kasvuaan ouussijoituksissa!

Osuuskorot vuodelta 2015 olivat perus-
osuuksille 6,0 %, A-lisäosuuksille 5,5 % 
ja B-lisäosuuksille 3,0 %. Metsä Groupin 
omistajajäseneksi voit liittyä, kun omistat 
3 ha metsämaata. 

Lue lisää www.metsaforest.com

METSÄ GROUP. METSÄOMAISUUTESI HOITAJA.

OTA YHTEYTTÄ JA KYSY LISÄÄ: 
Mikko Jylhä 0400 864 995 
Jan Drugge 040 727 5424

LASKE OIKEA KALKKIMÄÄRÄ: 
www.nordkalk.fi/kalkkilaattori

JOS VILJELET,
NIIN KALKITSET

SINUNKIN PELTOSI KAIPAA KALKKIA

KALKITUS
KANNATTAA! 

Member of Rettig Group



24 MTK Keski-Pohjanmaa | 2015

Yhdistysten kokouksissa on alustettu maatalouspolitii-
kasta. Kevätkokousten yhteydessä on ollut myös Tie-
toseppä 2 -hankkeen avulla EU-tukiin liittyvää tiedot-
tamista. Puheenjohtajille ja sihteereille on järjestetty 
jäsenrekisterikoulutusta ja vuotuinen koulutuspäivä 
Seinäjoella. 

Kolmas talouteen vaikuttanut oli EU:n rakennera-
hastokauden vaihtuminen, jonka seurauksena MAVI 
ilmoitti jo 2014, että tukien maksatuksia siirretään 
vuodelta 2015 vuodelle 2016 600 miljoonaa euroa eli 
noin kolmasosa koko tukisummasta. Vuoden aikana 
MTK järjesti kahdet mielenosoitukset ja vielä Brysse-
lissä oli koko EU:n alueen viljelijöiden mielen ilmaisu 
asiasta. Komissaari Hogan antoikin luvan maksaa suu-
remman määrän ennakoina. Edunvalvonnan voittona 
voidaankin pitää, että tukia siirtyi vuodelle 2016 noin 
165 miljoonaa euroa.  

Liiton toimiminen yhtenä Luovaverkoston jäsenenä 
on mahdollistanut yhteisten hankkeiden toteuttami-
sen. Tietoseppä 2 -hanke sai vielä viime vuonna jatko-
rahoituksen, jonka avulla voitiin tiedottaa viljelijöille 
muuttuvasta EU rahastokauden maatalouspolitiikasta. 
Tilaisuuksia pidettiin 30.4. mennessä 21, ja niihin osal-
listui 1256 henkilöä. 

Pienen maakunnan etu on saada maaseudun toi-
mintaa ja kehittämiseen vaikuttavat tahot toimimaan 
yhdessä. Tätä on auttanut Luovaverkosto ja K-P Maa-
kuntaliiton rahoittama hanke verkoston toiminnalle. 
Luovaverkosto on koordinoinut alueemme kehittämis-
tä ja hankkeita oikeisiin toimiin. 

MTK järjesti koko maassa Pyttipannupäivän 27.4.2015. Kuluttajille 
myytiin pyttipannua raaka-aineiden hinnalla. Samalla luovutettiin 
kaupanedustajille vetoomus myydä kotimaista ruokaa. Kuvassa 
vas. KPO:n Prisman johtaja Veli-Matti Haarala, MiniManin johtaja 
Markus Anttila, K-Citymarketin johtaja Antti Ahonen, Halpa-Hallin 
johtaja Janne Ylinen ja Liiton puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala.

Yhdistysten kuluttajavastaavat organisoivat pyttipannutempauk-
sen.

Tiedottaminen ja järjestötyö
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Liitto järjesti alu-
eemme rahoitta-
jille tilaisuuden, 
jossa kerrottiin 
maataloutemme 
tilanteesta. Ta-
voitteena oli saada 
maksuvalmiuson-
gelmissa oleville 
tiloille lainojen 
lyhennyksiin lisää 
aikaa. Tilaisuuteen 
osallistui edustajia 
alueemme kaikista 
rahalaitoksista. 

nurmi-messuilla olimme yhteisellä osastolla MTK Pohjois-Suomen 
ja Mhy Kalajokilaakson kanssa 13.8.

Mielenosoitusmarssilla.

Villa Elbassa järjestettiin yhdessä Melan kanssa varhaisen välit-
tämisen sidosryhmätapaaminen 17.9. Tilaisuuteen osallistui 63 
edustajaa eri sidosryhmäorganisaatioista. Kuvassa Maanomistajien 
Arviointikeskuksen toimitusjohtaja VT Lauri Pakka kertomassa 
viljelijöiden oikeusturvasta.

Johtokunnan strategiapäivät pidettiin 5.–6.10. Kivitipussa, jossa 
mietittiin mm. toiminnan painopisteitä ja lähiajan tavoitteellista 
toimintaa. 
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Liiton maitoryhmä käsittelee monipuolisesti ja strategisesti alueelle 
maidontuotannon tilannetta. Edessä vasemmalla Valion hallituksen 
puheenjohtaja Vesa Kaunisto ja oikealla edessä MTK maitovalio-
kunnan jäsen Markku Kiljala.

Uutispuurotilaisuus median edustajille pidettiin Kokkolassa 6.11. 
Kuvassa vas. Keskipohjanmaan toimittaja Kaija Vähäsöyrinki, Sie-
viläisen päätoimittaja inke Saviluoto, YLE Kokkolan toimittaja Raila 
Paavola kuulemassa Afrikkalaisen sikaruton vaarallisuudesta MTK 
eläinlääkäriltä ELT Leena Suojalalta. 

Luovaverkostoa koolla vas. Centrian kehittämisjohtaja Lasse 
Jansson, K-P koulutusyhtymän aikuiskoulutusjohtaja Jarmo Ma-
tintalo, PSTK toimitusjohtaja Hannu Kärjä, Kokkolan kaupungilta 
ilkka Kangas, Kaustisen seutukunnan johtaja Petri Jylhä, Suomen 
Metsäkeskuksen läntisen alueen elinkeinopäällikkö Yrjö Ylkänen, 
K-P Metsänomistajien liiton toiminnanjohtaja Manu Purola, Tek-
nologiakeskus Ketek Oy:stä erikoisasiantuntija Leena Faven. Vas. 
alhaalta Kannuksen Luken (Metla) toimipisteestä asiakkuuspääl-
likkö, tutkija Paula Jylhä, ProAgria K-P:n johtaja Ritva-Liisa nisula, 
Kannuksen maaseutujohtaja Mervi Vähäsöyrinki, Luovaverkoston 
sihteeri, pääkoordinaattori Ritva Jaakkola, hankkeen puheenjoh-
taja Jouni Jyrinki ja K-P:n liitosta suunnittelija Tiina Harjunpää ja 
suunnittelupäällikkö Teppo Rekilä. 

Eloilta järjestettiin Kalajoella 19.9. Lippuja tapahtumaan jaettiin 
404 kpl. 

Maaseudun naiset kokoontuivat Kruununvoudin talolle lounasta-
maan 3.12.

Liiton toiminnanjohtaja Jouni Jyrinki täytti kertomusvuonna 60 
vuotta. Kuvassa vasemmalta liiton entinen kenttäpäällikkö Jukka 
Tunkkari, johtokunnan puheenjohtaja Markku Kiljala ja Jouni 
Jyrinki.
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Kalajoen niceRunille 22.8. osallistuimme kolmatta kertaa. 12 emäntää osallistui tänä vuonna liikuntatapahtumaan.
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Maaseutunuorten toimintaa koordinoi maaseutunuor-
ten valiokunta, jonka kokoonpanoon kuului kerto-
musvuonna kahdeksan jäsentä. 

Maaseutunuorten valiokunnan puheenjohtajana 
toimi Tero Rautio Alavieskasta ja varapuheenjohta-
jana lohtajalainen Ville Karhula. Valiokunta kokoon-
tui vuoden aikana kolme kertaa. Puheenjohtaja Tero 
Rautio osallistui kertomusvuoden aikana MTK Keski-
Pohjanmaan johtokunnan kokouksiin sekä strategian 
laatimiseen. Liiton johtokunnan jäsen Jani-Markus 
Paavola osallistui puolestaan maaseutunuorten koko-
uksiin ja tapahtumiin. 

Keski-Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan yhteisenä 
edustajana MTK Keskusliiton Maaseutunuorten valio-
kunnassa toimi Linda Pärus.

Vuoden 2015 aikana maaseutunuorten toiminta ei 
saavuttanut yhtä suurta näkyvyyttä kuin edellisenä 
vuotena. Edellinen vuosi oli järjestössä maaseutunuor-
ten teemavuosi, jolloin toimintaan oli varattu huomat-
tavasti tavanomaista mittavammat resurssit. Positii-
visinta vuoden toiminnassa oli se, että tapahtumissa 
nähtiin vuoden mittaan monia uusia kasvoja. 

Tero Rautio osallistui helmikuussa Maaseutunuor-
ten sporttistarttiin, joka oli valtakunnallinen Levillä 
järjestetty tapahtuma. 

Österbottens Svenska Producentförbund järjesti 
huhtikuussa maaseutunuorille kolmepäiväisen opin-
tomatkan Ruotsin Västerbotteniin. Matkaan osallis-

tui runsas joukko myös MTK Keski-Pohjanmaan ja 
MTK Etelä-Pohjanmaan jäseniä. Matkalla tutustuttiin 
mm. maatalousyliopisto SLU:n koetilaan Uumajas-
sa, kolmeen maatilaan, Ålön etukuormaajatehtaaseen 
sekä Norrmejerierin tuotantoon ja juustomyymälään. 
Matkalla pantiin merkille, että Pohjanlahden toisella 
puolen maatilat olivat yleensä sekä peltoalaltaan että 
eläinmäärältään suurempia kuin Suomessa. Toisaal-
ta joukkoon mahtuu viljelijäperheitä, jotka ovat ke-
hittäneet maatilaansa hyvin maltillisella pääomalla ja 
vanhojen rakennusten ja koneiden taitavalla hyödyn-
tämisellä. Merkille pantiin sekin, kuinka ruotsalaiseen 
maaseutuyrittämisen kirjoon mahtui lapinlehmien 
maidosta tehtyä juustoa sekä lampolassa järjestettyjä 
oopperajuhlia.

Huhtikuussa vietettiin myös teatteri-iltaa Kokkolas-
sa. 

Marraskuun toimintaan kuului maaseutunuorten 
syysparlamentti Kuopiossa. Vuoden 2015 parlamen-
tissa valittiin maaseutunuorten edustaja MTK:n joh-
tokuntaan kolmivuotiskaudeksi. Valituksi tuli ähtäri-
läinen Jenna Syrjälä. MTK Keski-Pohjanmaalla ei ollut 
tällä kertaa omaa ehdokasta kamppailemassa johto-
kuntapaikasta.

Joulun alla maaseutunuorten joulutulet syttyivät jäl-
leen pääteiden varsilla kymmenessä eri paikassa. Muu-
tamilla paikkakunnilla joulutulien ympärille on onnis-
tuttu kehittämään näkyvä yleisötapahtuma.

Maaseutunuorten toiminta

Toiminnanjohtajalle kuuluu valmistella asioita joh-
tokunnalle ja työryhmille sekä yleisille kokouksille ja 
toimia näiden sihteerinä. Tehtäviin kuuluu edelleen 
vastata Liiton hallinnosta  päätösten toimeenpanosta, 
organisaation johdosta ja yleisistä tehtävistä. Toimensa 
puolesta toiminnanjohtaja osallistuu eri organisaatioi-
den yhteistyöelimiin ja hankkeiden ohjausryhmiin. 

Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuon erityisalueisiin on 
kuulunut mm. yhdistysten ja maaseutunuorten toi-
minta, jäsenistön koulutus, maatalouden tukiasiat, 
ympäristöasiat, maakorvauskysymykset, MTK:n ta-

paturmavakuutus sekä jäsenrekisteriasiat. Kenttäpääl-
likkö Ingalsuo on toiminut toiminnanjohtajan varalla 
useissa työhön liittyvissä toimielimissä. 

Toimiston hoidosta on vastannut Kati Uusimäki. 
Hänen tehtäviinsä on kuulunut liiton toimistotehtävät 
sekä kirjanpito ja palkanlaskenta. Kirjanpitopalveluita 
on lisäksi myyty ulkopuolelle.  

Toimialueellamme on useita kehityshankkeita, joi-
den toimintaan MTK Keski-Pohjanmaa on osallistu-
nut, ja toimihenkilöt ovat ohjausryhmän jäseninä tai 
varajäseninä niissä. 

Toimihenkilöiden toiminta
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Koulutus ja muut tapahtumat

Järjestön koulutustoiminnan tavoitteena on saada etujärjestötyöhön aktiiviset ja hyvät perus- ja erikoistiedot 
omaavat luottamushenkilöt. 

KouluTus JA muuT TApAHTumAT osanottajia
Maaseutunuorten sporttistartti, Levi 5.–7.2. 1
Maaseutunuorten kevätparlamentti, Helsinki 26.–27.2. 2
Jäsenrekisterikoulutus, Kaustinen ja Kannus 11.3. 9
Aamupuurotilaisuus rahoittajien edustajille, Toholampi 12.3. 24
Maaseutunuorten K-P:n ja ÖSP:n yhteinen matka Uumajaan 10.–12.4. 10
Maaseutunuorten teatteri-ilta, Kokkola 18.4. 26
Pyttipannutempaus, Kokkola ja Ylivieska 27.4. 
Maaseutunuorten vaikuttajavalmennus 2
Nurmi 2015 -messut Mhy Kalajokilaason ja ja MTK Pohjois-Suomen kanssa, Ylivieska 13.8. 
NiceRun, Kalajoki 22.8. 12
Varhaisen välittämisen tilaisuus sidosryhmille Melan kanssa, Kokkola 17.9. 64
Eloilta, Kalajoki Merisärkkä 19.9. 404
Johtokunnan strategiakoulutus, Kivitippu 5.–6.10. 18
Puheenjohtajien ja sihteereiden neuvottelukunta Seinäjoki 2.–3.11. 37 
Maaseutunuorten syysparlamentti, Kuopio 4.–6.11. 7
Uutispuuro toimittajille, Kokkola 6.11. 3
Emäntien virkistyspäivä, Kokkola kruunvoudintalo 3.12. 15
Maaseutunuorten pikkujoulut, Kaustinen 5.12. 37
Maaseutunuorten joulutulet 22.12. (Alavieska, Himanka, Kalajoki, Kannus, Kaustinen, 
Marinkainen, Perho, Sievi, Veteli)

pvm Tilaisuuden nimi paikkakunta osallistujia
22.1.2015 Ajankohtaista maa- ja metsätalousverotuksesta Kaustinen 29
22.1.2015 Ajankohtaista maa- ja metsätalousverotuksesta Ylivieska 34
17.2.2015 Yleiskatsaus viljelijätukiin Ylivieska 82
17.2.2015 Yleiskatsaus viljelijätukiin Toholampi 90
18.2.2015 Yleiskatsaus viljelijätukiin Kälviä 91
19.2.2015 Yleiskatsaus viljelijätukiin Kaustinen 93
23.3.2015 Alueellinen tuki-info Kannus 61
23.3.2015 Alueellinen tuki-info Ullava 28
24.3.2015 Alueellinen tuki-info Perho 58
24.3.2015 Alueellinen tuki-info Veteli 43
25.3.2015 Alueellinen tuki-info Halsua 24
25.3.2015 Alueellinen tuki-info Kaustinen 47
27.3.2015 EU-tukikoulutus  Kälviä 161
31.3.2015 Alueellinen tuki-info Reisjärvi 36
31.3.2015 Alueellinen tuki-info Sievi 95
1.4.2015 Alueellinen tuki-info Toholampi 80
1.4.2015 Alueellinen tuki-info Lestijärvi 27
8.4.2015 Alueellinen tuki-info Himanka 43
8.4.2015 Alueellinen tuki-info Lohtaja 43
9.4.2015 Alueellinen tuki-info Alavieska 55
16.4.2015 Investointituet ja nuoren viljelijän aloitustuki Toholampi 36
                                 yht. 1256

TieToseppä2-HAnKe – TilAisuudeT vuonnA 2015  
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Järjestäytymisaste
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Jäsenmäärä 31.12.2015

MTK Keski-Pohjanmaan jäsenmäärä oli kertomusvuoden lopussa 6 
885 henkilöä. Jäsenmäärä aleni edellisvuodesta 295 henkilön verran. 

Jäsentilojen lukumäärä oli samaan aikaan 2162. Lukumäärä aleni 
vuoden 2015 aikana 90 tilan verran. 

Jäsentilojen peltoalan määrä oli vuoden lopussa 82 178 hehtaaria, 
mikä on 80,7 prosenttia (v.2014 81,1%) alueen peltoalasta.

KesKi-poHJAnmAAllA vuoden 2015 lopussA

Järjestäytymisaste pellosta 80,7 % (v. 2014 81,1%) 

Järjestäytymisaste tukea hakeneista maatiloista 
77,5 %  (v. 2014 77,0 %) 

(Luvuissa ei ole huomioitu 
Kokkolan järjestäytymisastetta.)

Kartalla julkaistaan yhdistyksittäin:
- Järjestäytymisaste pellosta (%)
- Järjestäytymisaste tukea hakeneista maatiloista (%)

Talvi 2015 oli tammikuun osalta edellisiä lumisempi. 
Helmikuu oli taas aikaisempia talvia lauhempi ja ve-
sisateiden myötä helmikuun aikana lumi suli pelloilta 
miltei pois. 

 Joskin välillä satoi ja välillä osa suli. Kevät jatkui vii-
leänä ja hyvin sateisena. Pelloille päästiin levittämään 
lietettä vasta toukokuun puolivälissä ja kylvöjä kuun 
loppupuolella. Kesä jatkui kylmänä ja sateisena. Kyl-
vöjä tehtiin vielä juhannuksen alla ja säilörehua mo-
lemmin puolin juhannusta. Säilörehun ensimmäisestä 
sadosta saatiin kohtuullinen, mutta toinen sato jäi hei-
koksi, sillä sää verotti satoa. 

Säätila muuttui vasta elokuun puolessa välissä läm-
pimäksi, mutta se ei auttanut enää satotasoon, mutta 
viljan valmistumiseen ja korjuuseen. Lämmin jakso 
jatkui pitkälle syyskuuhun, mikä mahdollisti viljojen 
ja perunan korjuun. Viimeiset puinnit tehtiin vasta 
lokakuussa. Kovat yöpakkaset tulivat lokakuun toi-
sella viikolla, joka palellutti jonkin verran perunaa 
penkkeihin. 

Kaurasta saatiin kohtuullinen sato, mutta ohran sato 
oli kovin vaihteleva. Perunaa tuli normaalia vähem-
män ja säilörehua määrällisesti riittävästi, mutta toinen 
ja kolmas sato olivat laadullisesti heikompia.

Sää ja maatalous
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VUoSi 2015	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	
 Tuottajia kpl Tuotanto ltr Tuotanto/tuottaja ltr Tuotannon muutos %

Alavieska 	 46	 11	237	668	 244	297	 2,0	%
halsua	 21	 5	155	246	 245	488	 0,6	%
Kalajoki	 101	 25	979	011	 257	218	 -0,7	%
Kannus	 41	 18	409	027	 449	001	 -1,5	%
Kaustinen	 61	 19	515	735	 319	930	 4,3	%
Kokkola	 186	 54	881	930	 295	064	 -0,4	%
lestijärvi	 20	 5	874	512	 293	726	 0,5	%
Perho	 50	 15	157	503	 303	150	 7,2	%
Reisjärvi	 62	 23	159	316	 373	537	 6,3	%
Sievi	 57	 18	728	957	 328	578	 0,1	%
Toholampi	 78	 27	371	721	 350	920	 3,1	%
Veteli	 63	 22	181	716	 352	091	 1,5	%
ylivieska	 34	 11	829	925	 347	939	 4,4	%

yht. 820 259 482 267 316 442 1,7 %
	 	 	 	
Vuosi	2014	 869	 255	050	572	 293	499	
Muutos	 -49	 4	431	695	 22	943	

Maidontuotanto	kasvoi	MTK	Keski-Pohjanmaan	alueella	vuonna	2015	259,5	miljoonaan	litraan.	Tuotannon	lisäys	edelliseen	vuoteen	verrattaessa	on	
4,4	miljoonaa	litraa	(+1,7	%).	

Keskimääräinen	tuotantoon	nyt	noin	316	500	litraa/maatila.	Tilakohtaisessa	tuotannossa	on	lisäystä	edelliseen	kiintiökauteen	22	900	litraa	(+7,8	%).	

Vuoden	2015	lopussa	Keski-Pohjanmaalla	toimi	820	maitotilaa.	Maitotilojen	lukumäärä	pieneni	edellisestä	kiintiökaudesta	49	maatilan	verran	(-5,6	%).	

MTK	Keski-Pohjanmaan	alueen	maatilat	tuottivat	kiintiökaudella	2014	-	2015	11,2	prosenttia	koko	maan	maidontuotannosta.	 	

Maidontuotanto MTK Keski-Pohjanmaan alueellaMaidontuotanto MTK Keski-Pohjanmaan alueella

Vuosi 2015

Tuottajia
kpl

Tuotanto
ltr

Tuotanto/ tuottaja 
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Kaustinen 61 19 515 735 319 930 4,3 %
Kokkola 186 54 881 930 295 064 -0,4 %
Lestijärvi 20 5 874 512 293 726 0,5 %
Perho 50 15 157 503 303 150 7,2 %
Reisjärvi 62 23 159 316 373 537 6,3 %
Sievi 57 18 728 957 328 578 0,1 %
Toholampi 78 27 371 721 350 920 3,1 %
Veteli 63 22 181 716 352 091 1,5 %
Ylivieska 34 11 829 925 347 939 4,4 %
Yht. 820 259 482 267 316 442 1,7 %

Vuosi 2014 869 255 050 572 293 499
Muutos -49 4 431 695 22 943

Maidontuotanto kasvoi MTK Keski-Pohjanmaan alueella vuonna 2015 259,5 miljoonaan litraan. Tuotannon lisäys edelliseen vuoteen verrattaessa on 4,4 miljoonaa litraa (+1,7 %). 

Keskimääräinen tuotantoon nyt noin 316 500 litraa/maatila. Tilakohtaisessa tuotannossa on lisäystä edelliseen kiintiökauteen 22 900 litraa (+7,8 %). 

Vuoden 2015 lopussa Keski-Pohjanmaalla toimi 820 maitotilaa. Maitotilojen lukumäärä pieneni edellisestä kiintiökaudesta 49 maatilan verran (-5,6 %). 

MTK Keski-Pohjanmaan alueen maatilat tuottivat kiintiökaudella 2014 - 2015 11,2 prosenttia koko maan maidontuotannosta.
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Vuosien 1995 ja 2015 pylväät ilmoittavat kalenterivuoden maidontuotannon. Muilta osin tiedot 
koskevat kiintiöjaksoa 1.4. -31.3. Maitokiintiöjärjestelmä päättyi 31.3.2015.
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yhteensä 15,45 milj. € ( 2 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 44 6,77
MAATALOUDEN TULOTUET 32 4,99
METSÄTULOT (MAANV.) 3 0,50
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 21 3,19

Kokonaistuloiltaan Suomen 157. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 137 kpl ( -1 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

Maataloustuottajain yhdistysten yhteyshenkilöt 2016

AlAViESKA 
Puheenjohtaja Antti Takalo 050-3571976
Sihteeri Juha J. isokääntä 050-5545965
Lomitusvastaava miika Takkunen 050-5376589 
Ympäristöasiamies esko niemi 040-5803853

hAlSUA 
Puheenjohtaja Jussi Karhulahti 040-7057982
Sihteeri Jarmo sillanpää 040-5627000
Lomitus- ja sosiaali-
vastaava pekka liedes 06-8636442
Ympäristöasiamies pasi simoinen 040-5630137

yhteensä 9,07 milj. € ( -7 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 37 3,34
MAATALOUDEN TULOTUET 34 3,06
METSÄTULOT (MAANV.) 5 0,45
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 25 2,22

Kokonaistuloiltaan Suomen 227. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 91 kpl ( 0 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-PJJ

Maatilojen rakennekehitys
Alavieska
2.6.2016
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hiMANKA 
Puheenjohtaja Henna vuotila 044-5374487
Sihteeri elina liedes 040-8333512
Lomitusvastaava Aleksi Ylitalo 0500-509161
Kuluttajavastaava sanna pernu 050-5689955
Ympäristöasiamies Joni siltala 040-8216263

KAlAJoKi 
Puheenjohtaja mauno rahkola 050-5572177
Sihteeri ja sosiaalivastaava päivi rahja 040-5492478
Maaseutunuorten puheen-
johtaja Jussi isokääntä 040-5848365
Maaseutunuorten sihteeri Jenny Jämsä 044-5916020
Lomitus- ja kuluttaja-
vastaava virpi manninen 050-4619575
Ympäristöasiamies Hannu Heikkilä 044-35263427

yhteensä 54,69 milj. € ( -7 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 54 29,54
MAATALOUDEN TULOTUET 28 15,39
METSÄTULOT (MAANV.) 4 1,98
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 14 7,78

Kokonaistuloiltaan Suomen 21. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 355 kpl ( -1 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MAASEUTUNUoRTEN KERho   

lESTiJoKilAAKSo   
Maaseutunuorten puheenjohtaja minna Kotila  040-5489373
Maaseutunuorten sihteeri merja Himanka  050-3064517
    
KAlAJoKi-RAUTio   
Maaseutunuorten puheenjohtaja Tuomo siipola  040-7025148
Maaseutunuorten sihteeri ville rahkola  0400-651482

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Himanka
2.6.2016
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KANNUS 
Puheenjohtaja lea Haavisto 050-4021646
Sihteeri mika Kokkonen 050-5674517
Kuluttajavastaava päivi Ainali 050-572 5526
Lomitusvastaava esa Ylikoski 050-0562656
Sosiaalivastaava pasi Kortetmaa 050-5966311

KAUSTiNEN 
Puheenjohtaja Jani-markus paavola 040-5555492
Sihteeri Toni Anttila 040-5289188
Kuluttajavastaava piia pesola 040-1204045
Lomitusvastaava Hannu Kuorikoski 041-5053370
Maaseutunuorten puheen-
johtaja piia pesola 040-1204045 
Maaseutunuorten sihteeri 
miika myllymäki 045-6515794
Ympäristöasiamies vesa paavola 050-5963111

yhteensä 22,16 milj. € ( -2 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 52 11,43
MAATALOUDEN TULOTUET 31 6,90
METSÄTULOT (MAANV.) 6 1,28
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 12 2,56

Kokonaistuloiltaan Suomen 106. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 108 kpl ( -2 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

yhteensä 23,58 milj. € ( 3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 49 11,49
MAATALOUDEN TULOTUET 27 6,43
METSÄTULOT (MAANV.) 4 1,01
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 20 4,65

Kokonaistuloiltaan Suomen 100. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 155 kpl ( -5 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kannus
2.6.2016
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KoKKolA 
Puheenjohtaja lauri Juntunen 050-5986812
Sihteeri marjaana ingalsuo 040-8415271
Koulutiedottaja sisko miekkoja 040-5732477
Kuluttajavastaava Henna nuorala 044-9879607
Lomitus- ja sosiaalivastaavat 
sami salonen 050-5415034
Kari pietilä 040-5277660
Ympäristöasiamiehet 
Henri Hilli 045-1272626
Jari Kovasin 0400-200493

lESTiJäRVi 
Puheenjohtaja Aki rautapuro 0500-411857
Sihteeri Timo Heikkilä 040-5245262
Lomitusvastaava suvi Toikkanen 040-0242714
Ympäristövastaava ville Kiiskilä 044-5012016

yhteensä 67,38 milj. € ( 1 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 49 33,00
MAATALOUDEN TULOTUET 29 19,28
METSÄTULOT (MAANV.) 4 2,65
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 18 12,44

Kokonaistuloiltaan Suomen 11. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 471 kpl ( -2 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

yhteensä 6,59 milj. € ( -3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 51 3,38
MAATALOUDEN TULOTUET 33 2,15
METSÄTULOT (MAANV.) 4 0,25
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 12 0,81

Kokonaistuloiltaan Suomen 258. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 44 kpl ( 0 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kokkola
2.6.2016
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lohTAJA 
Puheenjohtaja Jarkko pajunpää 050-5463121
Sihteeri piia pajunpää 044-2962039
Kuluttajavastaava Jaana Huhtala 040-5741079
Sosiaalivastaava vesa isolankila 040-5030079
Maaseutunuorten puheen-
johtaja mikko leskelä 040-8290095
Maaseutunuorten sihteeri Jaana pietilä 0400-758 160
Lomitusvastaava Katri Kippo 050-3231426
Ympäristöasiamies Allan sysimetsä 0400-768625
Yritysvastaava ilkka orjala 050-3595467

PERho 
Puheenjohtaja marko Aho 0400-574095
Sihteeri Tiina Kivelä 040-5924810
Ympäristöasiamies olavi lassila 040-7713665

RAUTio 
Puheenjohtaja matti nikula 044-5459657
Sihteeri ja lomitus-
vastaava Heikki olkkonen 050-3571940
Ympäristöasiamies Aho Karoliina 040-5389110

yhteensä 18,26 milj. € ( 3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 47 8,60
MAATALOUDEN TULOTUET 32 5,81
METSÄTULOT (MAANV.) 2 0,43
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 19 3,42

Kokonaistuloiltaan Suomen 135. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 126 kpl ( -2 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Lohtaja
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REiSJäRVi 
Puheenjohtaja mika vuorenmaa 040-5258071
Sihteeri Jarkko Kokkoniemi 040-5117693
Lomitusvastaavat 
lena-maria savola  050-5447560
Kari Assinen 0440-764473
Ympäristöasiamies marko saartola 040-5935644

SiEVi 
Puheenjohtaja Juho nivala 040-5781733
Sihteeri merja ruuttula 040-7240886
Maaseutunuorten puheen-
johtaja Tanja ruuttula  0400-865376 
Maaseutunuorten sihteeri Heli Toivola 044-3700305
Kuluttajavastaava päivi Huhtala 044-2984406
Lomitusvastaava Jukka Koivuoja 040-5683134
Sosiaalivastaava Antti ruuttula 050-3067181
Yrittäjävastaava Antti Kangas 050-5416499 
Ympäristöasiamies leena sikkilä 050-4675275

yhteensä 24,10 milj. € ( 3 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 52 12,57
MAATALOUDEN TULOTUET 32 7,78
METSÄTULOT (MAANV.) 4 1,06
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 11 2,69

Kokonaistuloiltaan Suomen 94. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 135 kpl ( -2 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

yhteensä 26,41 milj. € ( 1 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 42 11,14
MAATALOUDEN TULOTUET 35 9,25
METSÄTULOT (MAANV.) 3 0,71
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 20 5,31

Kokonaistuloiltaan Suomen 77. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 193 kpl ( -2 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Reisjärvi
2.6.2016
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ToholAMPi 
Puheenjohtaja Juha Hirvinen 050-5207312
Sihteeri Armi Hotakainen 040-7237262
Kuluttajavastaava Kreeta salonen 050-5237899 
Lomitusvastaava Juha Hirvinen 050-5207312
Ympäristöasiamies mika Brandt 044-5360565

VETEli 
Puheenjohtaja Jouni Torppa 0400-589640
Sihteeri ja sosiaali-
vastaava monika Klemola 040-8464836
Maaseutunuorten puheen-
johtaja Antti Tyynelä 0400-161126
Lomitusvastaava matti Kellokoski 040-5309005
Petovastaava Jari lassila 040-5070872
Ympäristöasiamiehet 
ville saarela 040-7353137
veli-pekka pakkala 0400-368222
Yrittäjävastaava Jukka pulkkinen 040-5250028

yhteensä 29,91 milj. € ( -1 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 53 15,76
MAATALOUDEN TULOTUET 31 9,13
METSÄTULOT (MAANV.) 3 0,94
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 14 4,08

Kokonaistuloiltaan Suomen 60. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 178 kpl ( -4 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

yhteensä 24,46 milj. € ( 4 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 50 12,11
MAATALOUDEN TULOTUET 30 7,26
METSÄTULOT (MAANV.) 4 1,05
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 16 4,03

Kokonaistuloiltaan Suomen 85. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 162 kpl ( 0 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Toholampi
2.6.2016
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yliViESKA 
Puheenjohtaja Heikki Jaakola 0440-262062
Sihteeri Jaana rytkönen 050-3603569
Kuluttajavastaavat 
Tuula Järvelä 040-776 4058
leevi Hannula 045-6524235
Sosiaalivastaava marko sorvisto 0400-927707
Ympäristöasiamies Jari vilppu 040-5047366

yhteensä 18,60 milj. € ( 0 %) *
% milj. €

MAATALOUDEN MYYNTITULOT 38 7,02
MAATALOUDEN TULOTUET 33 6,19
METSÄTULOT (MAANV.) 5 0,99
SIVUANSIOT/LIITÄNNÄISELINKEINOT 24 4,40

Kokonaistuloiltaan Suomen 133. suurin kunta 

Tilojen lukumäärä 157 kpl ( -3 %) 

MAATILOJEN TULOT (brutto, ei sis. alv)

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Ylivieska
2.6.2016
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AlAviesKA Tapio Mattila
 
HAlsuA Jarmo Sillanpää
 
HimAnKA ei avustajaa 
 
KAlAJoKi Ritva Nuorala
 Simo Jukola
 
KAnnus Anne Rekilä
 Mika Kokkonen
 
KAusTinen Jani-Markus Paavola
 Kari Paavola
 Miika Myllymäki
 
KoKKolA Pasi Ingalsuo
 Jukka Juhaninmäki
 Sami Salonen
 Jukka Hautamäki
 
lesTiJärvi Timo Heikkilä
 

loHTAJA Ei avustajaa
 
perHo Jari Kivelä
 Olavi Lassila
 
rAuTio Hannu Hyry
 Antti Keskisipilä
 Heikki Olkkonen
 
reisJärvi Jarkko Paalavuo
 Jussi Vilppola
 Samuli Jauhiainen

sievi Riku Somero
 Juho Nivala
 Antti Ruuttula
 
ToHolAmpi Pekka Siirilä
 Jouko Isosaari
 
veTeli Jussi Torppa
 
YliviesKA Tapio Mattila

EU-avustajat v. 2016
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Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli kotimai-
suuden korostaminen ja jäljitettävyys, perusliiketoi-
minnan kannattavuuden parantaminen, liikevaihdon 
kasvattaminen kannattavien tuotteiden ja uutuuksien 
kautta sekä Venäjän liiketoimintojen tervehdyttämi-
nen. Tavoitteet etenivät vain tyydyttävästi. Venäjän lii-
ketoiminta paransi eniten kannattavuuttaan. Erityisen 
ilahduttavia asioita kertomusvuoteen ei sisältynyt ellei 
siksi lueta eroon pääsy venäläisestä sikalasta. Lisäksi 
Atria perhetilan brändäys eteni mukavasti. Atrian lii-
kevaihto laski viime vuonna ollen 1.340,2 M€ (1.426,1) 
ja liikevoitto oli ilman kertaeriä 36,1 M€ (39,6). Tun-
nusluvut liiketoiminta-alueittain ja ilman kertaeriä 
olivat seuraavat: Atria Suomen liikevaihto oli 929,0 
M€ (945,5), Skandinavian 330,5 M€ (371,9), Venäjän 
75,1 M€ (98,8) ja Baltian 32,9 M€ (34,5). Atria Suo-
men liikevoitto oli 29,8 M€ (33,6), Skandinavian 12,8 
M€ (14,9), Venäjän -2,1 M€ (-6,2) ja Baltian 0,1 M€ 
(0,3). Baltian liikearvoa kirjattiin alas 9,1 miljoonaa 
euroa, jolla ei ole kuitenkaan kassavaikutusta. Merkit-
tävä asia oli, että yhtiö pystyi vähentämään nettovelkaa 
reippaasti 251 miljoonasta eurosta 196 miljoonaan eu-
roon. Atrian taloudellinen liikkumatila onkin parantu-
nut valtavasti vuodesta 2011, jolloin velkaa oli yli 400 
miljoonaa euroa. 

iTiKKA JA LiHAKUnTA

Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski vähemmän 
kuin edellisenä vuonna. Jäseniä oli 31.12.2015 yh-
teensä 1.631 (1.729) kpl, vähennystä edellisvuodes-
ta -98 (-6 %) jäsentä. Lihakunnan jäsenmäärä laski 
hieman enemmän kuin Itikan. Jäseniä oli 31.12.2015 
yhteensä 2.936 (3.190) kpl, vähennystä edellisvuodes-
ta -254 (-8 %) kpl. Jäsenmäärien laskun odotamme 
tasaantuvan hieman tulevina vuosina. Joskin mai-
dontuotannosta luopuminen voi kiihtyä voimakkaan 
maidon hinnan laskun vuoksi. Itikan omistusosuus 
Atriasta oli vuoden vaihteessa 29,92 % ja Lihakun-
nan omistusosuus 27,80 %. Osuuskuntien äänivalta 
on sen sijaan merkittävästi suurempi. Itikka osuus-
kunnan ääniosuus on 47,42 % ja Lihakunnan 39,55 
%. Molemmat osuuskunnat tekivät kertomusvuonna 
varsin hyvä tuloksen. Itikka osuuskunnan tulos oli 
noin 3.667 miljoonaa euroa ja Lihakunnan 2.525 mil-
joonaa euroa. Itikka osuuskunta maksoi osuuspää-
omalle korkoa 10 % ja Lihakunta 8 %.  
  

reijo Flink
toimitusjohtaja

Itikka osuuskunta/Lihakunta

Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2015

Metsä Group Keski-Pohjanmaalla

Puukauppaa käytiin edellisten vuosien tahtiin ja vuon-
na 2016 puutarpeet kasvavat. Puukauppa tosin vilkas-
tui vasta toukokuun lopulla painottuen syksyyn. Metsä 
Group osti viime vuonna kaikkia puutavaralajeja sekä 
pysty- että hankintakaupalla.   

Uudistimme viime vuonna bonusjärjestelmämme.  
Nostimme reilulla kädellä puukaupan bonuksia ja 
bonusta saa nyt myös metsänhoitopalveluista. Kaik-
kien metsäomaisuuden hoitoon liittyvien palveluiden 
keskittäminen Metsä Groupiin kannattaa. Metsäliitto 
Osuuskunnan edustajisto päätti, että jäsenten perus-
osuuksille maksetaan vuodelta 2015 korkoa 6,0 pro-
senttia (5,5 % vuodelta 2014). A-lisäosuuksille korko 
on 5,5 prosenttia (5,0), ja B-lisäosuuksille 3,0 prosent-
tia (4,5). Puukaupoista A-lisäosuuksiin sijoittamalla 
jäsen pääsee hyödyntämään Pääomabonusta, jossa A-
lisäosuuksia voi merkitä alennettuun hintaan.

Vuoden 2016 puukauppa on lähtenyt hyvin käyn-

tiin. Ostamme tällä hetkellä ensisijaisesti kesällä kor-
jattavia harvennuksia sekä uudistushakkuita. Vuon-
na 2017 käynnistyvän Äänekosken biotuotetehtaan 
puunhankinta on jo käynnistynyt. Tarkoituksenamme 
on ostaa Keski-Pohjanmaalta kasvavia määriä puuta. 
Lisämääriä hankitaan nimenomaan biotuotetehtaan 
tarpeisiin. Tänä vuonna oston painopisteenä ovat har-
vennushakkuut pystykaupoin. Metsäenergian ostossa 
keskitymme pelkästään latvusmassan hankintaan.

Aloitimme viime vuonna sähköisen puukaupan. Al-
kuvuoden 2016 aikana Metsä Groupin yksityismetsistä 
hankkimasta puusta jo 20 prosenttia ostettiin sähköi-
sesti. Metsänhoitopalvelujen myynnissä osuus oli vielä 
suurempi, 25 prosenttia.

ville Keskinen
Piiripäällikkö Oulun hankintapiiri

Metsä Group
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Viime vuoden alusta metsänhoitoyhdistyslaki uusiu-
tui. Jäsenyys muuttui vapaaehtoiseksi ja toiminnan 
rajoitteita purettiin. Uuden lain myötä metsänhoitoyh-
distykset voivat tarjota jäsenilleen entistä laajemmin 
palveluja. Lakimuutoksen kanssa saman aikaisesti 
metsänhoitoyhdistykset liittyivät MTK:n jäseniksi 
ja tänä päivänä työskentelemme tiiviisti keskusliiton 
kanssa. Nyt on saatu aikaan tiivis edunvalvontaketju, 
millä turvataan metsänomistajien edunvalvontaa yh-
dessä. Yhteistyömme MTK Keski-Pohjanmaan kanssa 
on tiivistynyt ja olemme perustaneet maakunnallisen 
metsävaliokunnan, missä mietitään edunvalvonnan 
kannalta yhteisiä asioita ja vaikuttamiskeinoja.

Keski-Pohjanmaan alueella järjestömuutokset on 
otettu hyvin vastaan. Metsänhoitoyhdistys Keskipoh-
jan alueella noin 70 % metsänhoitomaksua maksavista 
metsänomistajista jatkoi metsänhoitoyhdistyksen jäse-
nenä. MTK:n jäsenyydellä on ollut selvästi positiivinen 
vaikutus. Uusi MHY-laki mahdollisti meille entistä 
vahvemman osallistumisen puumarkkinoille, joten 
olemme voineet laajentaa merkittävästi metsänomista-
jille tarjottavia puukaupallisia palveluja. Tällä hetkellä 
Metsänhoitoyhdistys Keskipohja voi tarjota jäsenilleen 

kaikki metsäomaisuuden hoitoon liittyvät palvelut ja 
erikoisosaamista vaativissakin metsäasioissa.

Olemme saaneet kuulla kysymyksiä mahdollisesta 
metsänhoitoyhdistysten ja maataloustuottajayhdistys-
ten päällekkäisyydestä. Nyt onkin huomattava, että 
metsänhoito- ja tuottajayhdistysten toiminta ja sitä 
mukaa myös jäsenedut poikkeavat toisistaan. Suurin 
ero metsämaata omistavalle maataloustuottajalle syn-
tyy metsäsertifioinnista, minkä saa meidän järjestössä 
vain metsänhoitoyhdistyksen jäsenyyden kautta. Met-
sänhoitoyhdistysten jäsenyyden kautta ryhmäsertifi-
oinnissa on mukana noin 4/5 suomalaisista yksityis-
metsänomistajista. Vaihtoehtoisesti metsänomistajat 
voivat liittyä sertifiointiin joko Kestävän Metsätalou-
den Yhdistyksen tai jonkun muun sertifiointia tarjo-
avan yrityksen kautta. 

Sekä maataloustuottajat että metsänomistajat tarvit-
sevat vahvan järjestön ja tulevaisuuden edunvalvonta 
varmistetaan tiiviillä yhteistyöllä sekä maa- että met-
säpuolen kesken. 

Juha laitinen
Toiminnanjohtaja

Metsänhoitoyhdistys Keskipohja

Jäsenyys metsänhoito-
yhdistyksessä kannattaa

Maailman maitomarkkinoilla on ajauduttu erittäin 
vaikeaan markkinatilanteeseen, tärkeimpien maidon 
vientituotteiden, maitojauhe, voi, hintataso on pudon-
nut jyrkästi. Suurin vaikuttava tekijä on ollut EU:n mai-
tomäärän kasvu. Kasvun taustalla oli maitokiintiöiden 
poisto 2015. Perusteena maitokiintiön poistolle oli se, 
että EU on menettänyt osuuttaan maailmanmarkki-
noiden viennistä, kun kiintiöt ovat olleet rajoittamassa 
tuotantoa. Eri maidontuottajamaissa tilanteeseen val-
mistauduttiin jo etukäteen. Vuodesta 2013 vuoteen 2015 
EU:n maitomäärä kasvoi 11 miljardia litraa. Maitomää-
rät kasvavat edelleen, jos verrataan helmikuussa 2015 ja 
2016 tuotettuja maitomääriä, pelkästään Hollanti ja Sak-
sa ovat kasvattaneet omia maitomääriään yli 200 miljoo-
nalla litralla. Irlannissa kasvuluku helmikuussa oli +37 
%, joka maitomäärässä vastaa 82 miljoonaa litraa. 

EU:n keskeinen tavoite oli vientimäärien kasvatta-

minen, kuitenkin helmikuusta 2015 alkaen vuoden ai-
kana vienti EU:sta on kasvanut 185 000 tonnia, mikä on 
vain 16 % EU:n maidontuotannon kasvusta, eli yli 80 
% lisääntyneestä tuotannosta on jäänyt EU:n sisämark-
kinoille. Käytännössä lisääntynyt maitomäärä on men-
nyt varastoihin. Tämä kertoo siitä, kuinka väärä arvio 
EU:ssa on tehty markkinoiden kasvusta.  Interventio-
varastoon myydyn maitojauheen määrä on noussut jo 
300 000 tonniin, joka vastaa 75 % Uuden-Seelannin 
koko vuoden tuotannosta. EU:n komissio esittää va-
raston koon kasvattamista 350 000 tonniin. Komissio 
on myös heräämässä siihen, miten valtavaa varastoa 
nyt ollaan kasaamassa. Tuo varasto pitää aikanaan pur-
kaa markkinoille, mikä tulee entisestään pidentämään 
markkinoiden toipumista ja hidastamaan tuottajahin-
tojen nousua. Tällä hetkellä rasvattoman maitojauheen 
hinta on 166 euroa/tonni kun 2014 hinta oli vielä lähes 

Maitomarkkinakatsaus

metsänomistajat
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hyvät sopimukset 
– tehokasta riskinhallintaa

Maatilayritysten kasvaessa myös toimintatavat ovat 
muuttuneet. Investoinnit ovat suuria niin kooltaan kuin 
euromääriltäänkin. Toiminta on kiivasrytmistä ja tuo-
tantosuunnan vaihtamiseen tulee olla valmiutta. Työ 
niin pelloilla kuin karjasuojissa tai liitännäiselinkeino-
jen parissa vaatii laajaa erityisosaamista: Perustehtävään 
panostetaan keskittyneesti ja ammattitaitoisesti. 

Maaseutuyrittäjälle on ensisijaisen tärkeää, että 
toiminta jatkuu häiriöttä. Siksi onkin tärkeää, että 
yrittäjän tekemät sopimukset pitävät. Maataloudessa 
tehdään isoja sopimuksia esim. rakennettaessa tuotan-
torakennuksia, hankittaessa koneita ja vaikkapa sovit-
taessa erilaisista urakoista. 

Irtaimenkauppaa säätelee kauppalaki. Kauppalakia 
sovelletaan ostettaessa ja myytäessä irtainta tavaraa. 
Kauppa on kahden kauppa eli sitä säätelee sopimusva-
paus. Yleensä myyjä liittää kauppakirjaan sopimuseh-
dot. Tarkista huolella, mitä ehtoihin on merkitty. Eh-
doissa on otettu huomioon myyjän etu. 

Tavaran tai tuotteen tulee olla sellainen kuin kau-
passa on edellytetty. Ostajan tulee olla kaupassa kui-
tenkin aktiivinen eli hänen tulee tarkastaa tavara. 
Hän ei voi vedota seikkaan, jos hänen olisi pitänyt 

havaita virhe tavarassa. 
Jos tavarassa tai palveluksessa on virhe tai sen toi-

mittaminen viivästyy, siitä tulee reklamoida ja nopeas-
ti. Tämä tulee tehdä todisteellisesti, mieluiten kirjalli-
sesti. Jos reklamointia ei ole tehty kohtuullisessa ajassa, 
ostaja menettää oikeutensa vedota virheeseen. Rek-
lamoijan tulee ilmoittaa, mikä virhe on ollut ja mitä 
ostaja sen vuoksi vaatii. Vaatiiko hän uutta toimitusta, 
vaatiiko hän myyjää korjaamaan virheen, vaatiiko hän 
kaupan purkamista tai vahingonkorvausta virheen ai-
heuttamasta vahingosta. Kun on reklamoitu, voidaan 
neuvolla asiat kuntoon. 

Ja lopuksi vielä pari tärkeää neuvoa: Vaadi kone-
kaupassa osalle kauppahinnasta maksuaikaa. Mikäli 
koneessa on vika tai toimitus viivästyy, voit pidättää 
kauppahinnan maksun siihen saakka, kun myyjä kor-
jaa virheen. Kiinnitä huomiota myös maatilavakuutus-
ten oikeusturvaetuuteen, joka on pääsääntöisesti 8500 
euroa. Tosipaikan tullen tuo taso ei riitä. Tasokorotus 
maksaa muutaman kympin. 

lauri pakka
varatuomari, toimitusjohtaja

Maanomistajien Arviointikeskus Oy

350 euroa/tonni. Tämänhetkinen epävakaa tilanne tu-
lee todennäköisesti jatkumaan useita vuosia, ellei EU:n 
tuotannolle saada rajoitteita. Meijerit näyttävät nyt 
kiinnittävän huomionsa omistajiensa maitoon. Mai-
tokriisi ratkeaa, kun tuotanto alkaa vastata kulutusta. 
Esiin nostetaan nyt erilaisia vapaaehtoisia ja pakollisia 
tuotannonrajoituskeinoja. Kiintiöiden poistaminen on 
kovan työn takia koska muutama vuosi sitten kovan 
väännön jälkeen kiintiöt poistettiin. Mikäli kriisi jat-
kuu pitkään, niin selviytyjiä ovat ne, joilla on syvim-
mät taskut, vähemmän tuotantoa ja enemmän valtion 
tukea. Viljelijät, joilla on korkeat tuotantokustannukset 
ja paljon velkaa, ovat vaikeimmassa tilanteessa. 

Suomen maidonhinnan ero Keski-Euroopan hintoi-
hin on kasvanut 10 senttiin/maitolitra. Suuri hintaero 
luo uhkaa halpojen tuotteiden virralle Suomeen. Kau-
pan omien merkkien osuuden kasvu on helppo väylä 
tuonnin kasvuun. Kilpailu on kiristynyt merkittävästi, 
kun kulutus ei kasva, niin jokainen uusi kauppa on jol-
takin toiselta pois. Kilpailun kiristyessä kestäviä keino-
ja tulevaisuuden turvaamiseksi ovat lisäarvotuotteiden 

osuuden kasvattaminen ja tuotekehitys. Valio on Suo-
messa ja maailmalla edelläkävijä meijeriteollisuudessa, 
se luo mahdollisuuden menestyä pitkällä tähtäimellä 
myös tulevaisuudessa.

Kilpailun kovetessa tilatason tuottavuuden kehit-
täminen on avainasemassa. Maidonhinta tulee nou-
semaan aikanaan nykyisestä tasosta mutta entistä 
suurempi vaihtelu on tullut jäädäkseen. Entistä tär-
keämmiksi nousee oman tilan johtaminen, mittaami-
nen ja tavoitteiden asettaminen. Suomessa on mahdol-
lista tuottaa kannattavasti maitoa, osaajat menestyvät 
aina. Uusi kesä ja kasvukausi ovat edessä, toivottavasti 
sää suosii edellisvuotta paremmin. Matalan hintatason 
aikaan nurmenviljelyn onnistumisella on entistä suu-
rempi merkitys. Hyvälaatuinen säilörehu luo pohjan 
edulliselle ruokinnalle ja paremmalle tilan kannatta-
vuudelle. Toivotan kaikille tuottajille erinomaista sato-
kautta!

marko puhto
Toimitusjohtaja

Osuuskunta Pohjolan Maito

Kiinteistöarvioinnin ja
ympäristöoikeuden asiantuntija

HELSINKI  ● KOUVOLA ● TURKU ● SEINÄJOKI ● OULU

Arviointikeskuksen lakimiehet ja arviointiasiantuntijat ovat
palveluksessasi, kun tarvitset luotettavaa ja riippumatonta osaajaa
missä tahansa kiinteistöarviointiin ja ympäristöoikeuteen liittyvissä
kysymyksissä. Toimialueemme on koko maa.

Ota yhteyttä!

www.arviointikeskus.fi
puh 020 7411 066
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melA-AsiAmies olli AinAli    
Pahkalantie 19, 68100  HIMANKA, puh. *029 435 2611, olli.ainali@mela.fi  
Kunnat: Alavieska, Kalajoki, Kannus, Toholampi, Ylivieska   
     

Vastaanotto:  HIMANKA Himangan palvelutoimisto 1 kerros 
     Raumankarintie 2 
     
   KALAJOKI Maataloustoimisto 
     Kalajoentie 5 
     Maaseutupalvelut 
     
   KANNUS Kaupungintalo 
     Asematie 1 
     Maataloustoimisto huone 156 
     
   TOHOLAMPI Toholammin kunnantalo 
     Lampintie 5 
     lautakunnan kokoushuone 1 
     
   YLIVIESKA Kaupungintalo 
     Kyöstintie 4 
     

melA-AsiAmies seiJA KArHulA    
Karhinkehätie 200, 68220  Karhi, puh. *029 435 2627, seija.karhula@mela.fi  
Kunnat: Halsua, Kaustinen, Kokkola, Lestijärvi, Perho, Reisjärvi, Sievi, Veteli  
     

Vastaanotto:  KOKKOLA MTK:n toimisto 
     Pitkänsillankatu 20 B 
     
   KÄLVIÄ Kälviän aluetoimisto, lomatoimisto 
     Kälviäntie 24 
     
   PERHO  Kunnantoimisto (uusi puoli) 
     Keskustie 2 
     
   REISJÄRVI Kunnantalo 2. krs 
     Reisjärvneite 8 A 
     
   SIEVI  Kunnantalo 2.krs 
     Haikolantie 16 
     
   VETELI Kunnantoimisto 
     Kivihyypäntie 1 

MElAn Keski-Pohjanmaan alue

VARAA AiKA ASiAMiEhEN VASTAAN-oTollE
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MElAn tilastoja

	 																																				                     Tapaturmia vakuutetuista  Työterv.huoltoon liittyneet  Tilakäynnit 
 2015 2015 2015 2015 
 kpl % % kpl 	

ALAVIESKA	 12	 7	%	 32	 8	

HALSUA	 2	 2	%	 52	 3	

KALAJOKI	 28	 6	%	 36	 16	

KANNUS	 13	 7	%	 46	 13	

KAUSTINEN	 8	 4	%	 54	 11	

KOKKOLA	 58	 9	%	 53	 35	

LESTIJÄRVI	 6	 8	%	 65	 1	

PERHO	 21	 13	%	 49	 6	

REISJÄRVI	 13	 6	%	 73	 25	

SIEVI	 13	 5	%	 46	 33	

TOHOLAMPI	 24	 10	%	 53	 6	

VETELI	 30	 15	%	 62	 10	

YLIVIESKA	 10	 5	%	 42	 19	

yht. Melan K-P:n alue 238 7 % 51 % 186

  Myel Keski-ikä Myel- ja mata- Melan kautta maksetut Eläkkeen saajia/ 
  vakuutetut  vakuutusmaksu eläkkeet ja korvaukset vakuutettu 
  kpl  2015 2015 2015 
  2015 2015 M € M €	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	

ALAVIESKA	 	 161	 49,7	 0,5	 2,0	 1,6	

HALSUA	 	 97	 49,1	 0,3	 1,4	 2,0	

KALAJOKI	 	 492	 47,3	 1,6	 6,1	 1,6	

KANNUS	 	 192	 45,4	 0,6	 2,5	 1,7	

KAUSTINEN	 	 216	 47,5	 0,7	 2,3	 1,4	

KOKKOLA	 	 650	 48,4	 2,0	 8,0	 1,5	

LESTIJÄRVI	 	 74	 48,2	 0,3	 0,7	 1,2	

PERHO	 	 167	 45,5	 0,6	 2,3	 1,7	

REISJÄRVI	 	 215	 47,1	 0,8	 2,3	 1,5	

SIEVI	 	 248	 46,8	 0,8	 3,1	 1,6	

TOHOLAMPI	 	 247	 47,7	 0,8	 3,4	 1,6	

VETELI	 	 201	 47,9	 0,7	 2,6	 1,7	

YLIVIESKA	 	 215	 47,1	 0,6	 3,4	 2,1	

yht. Melan K-P:n alue 3175 47,5 10,3 40,1 1,6 

Koko maa  64277 48,5 194 1016,5 2,0	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	

MyEl-VAKUUTETUiSTA KoRVATUT MATA-TAPATURMAT
TyÖTERVEyShUolTooN liiTTyNEET JA TilAKäyNNiT  

MyEl VAKUUTETUT, iKä, VAKUUTUSMAKSUT, SAADUT EläKKEET
JA KoRVAUKSET SEKä EläKKEENSAAJiA VAKUUTETTUA KohTi
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Vehnä	 86	 23	 542	 24	 53	 96	 3	 15	 22	 76	 34	 49	 210	 1	233	ha	
Ruis	 23	 3	 9	 7	 6	 23	 0	 0	 8	 104	 0	 2	 49	 235	ha	
Ohra	 1	819	 804	 5	745	 1	973	 1	643	 4	319	 449	 1	019	 1	926	 2	086	 2	448	 1	377	 2	496	 28	103	ha	
Kaura	 558	 238	 905	 304	 346	 922	 83	 242	 600	 962	 303	 434	 1	045	 6	941	ha	
Seosvilja	 212	 47	 236	 108	 11	 226	 101	 351	 799	 554	 165	 92	 89	 2	989	ha	
Muu	vilja	 50	 47	 216	 56	 125	 450	 23	 196	 204	 129	 272	 216	 113	 2	098	ha	
Valkuaiskasvit	 47	 0	 150	 75	 35	 94	 6	 23	 160	 251	 83	 47	 33	 1	003	ha	
Ruokaperuna	 0	 1	 1	318	 174	 0	 423	 0	 0	 2	 1	 0	 0	 0	 1	920	ha	
Muu	peruna	 1	 39	 316	 38	 0	 66	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 459	ha	
Öljykasvit	 0	 0	 81	 15	 9	 93	 0	 0	 78	 219	 130	 33	 195	 852	ha	
Energiakasvit	 3	 15	 10	 0	 8	 69	 0	 50	 43	 42	 25	 0	 8	 273	ha	
Avomaan	vihannekset	 1	 0	 55	 0	 0	 8	 0	 0	 4	 0	 0	 0	 0	 69	ha	
Marjat	ja	hedelmät	 5	 2	 62	 0	 1	 8	 1	 8	 1	 10	 4	 8	 11	 118	ha	
Mansikka	 2	 0	 1	 2	 1	 15	 0	 0	 0	 6	 2	 0	 0	 30	ha	
Kumina	ja	muut	maustekasvit	 0	 84	 11	 10	 22	 132	 0	 56	 11	 34	 14	 42	 31	 447	ha	
Viherlannoitusnurmi	 11	 19	 194	 84	 5	 67	 0	 42	 24	 91	 19	 1	 286	 843	ha	
Rehunurmet	 2	103	 1	454	 5	659	 3	183	 3	388	 9	455	 1	202	 3	271	 3	233	 4	124	 4	453	 4	197	 1	954	 47	676	ha	
Siemennurmet	 11	 0	 28	 0	 0	 0	 0	 0	 40	 50	 0	 0	 12	 142	ha	
Luonnonlaitumet	ja	hakamaa	 5	 34	 27	 2	 5	 23	 6	 10	 13	 15	 23	 8	 2	 173	ha	
Muu	kasvi	 42	 52	 117	 52	 13	 118	 13	 27	 37	 196	 63	 32	 120	 882	ha	
Luonnonhoitopelto	ja	kesanto	 221	 132	 733	 366	 242	 555	 23	 444	 190	 459	 184	 249	 503	 4	301	ha	
Viljelemätön	pelto	 29	 3	 0	 44	 133	 0	 27	 48	 14	 43	 45	 35	 7	 429	ha	
Muu	käyttö	 0	 4	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 0	 0	 0	 0	 5	ha	
Erityistukisopimusala	 176	 5	 13	 10	 11	 271	 5	 23	 47	 83	 23	 13	 2	 682	ha	
Suojavyöhyke	ja	-kaista	 150	 298	 392	 72	 95	 778	 99	 156	 120	 703	 207	 151	 289	 3	510	ha	

Maatalousmaa yhteensä ha	 5	556	 3	304	 16	821	 6	599	 6	151	 18	211	 2	042	 5	984	 7	575	 10	236	 8	496	 6	986	 7	456	 105	417	ha	
Tukihakemuksia kpl	 134	 86	 329	 109	 145	 441	 44	 120	 125	 187	 172	 157	 151	 2	200	
Peltoala ha	 5	481	 3	269	 16	734	 6	596	 6	140	 18	188	 2	031	 5	974	 7	547	 10	148	 8	469	 6	976	 7	454	 105	009	ha	
Peltoala ha/tila	 40,90	 38,01	 50,86	 60,52	 42,35	 41,24	 46,16	 49,78	 60,38	 54,27	 49,24	 44,43	 49,36	 47,73	ha	
Peruslohkojen keskikoko ha	 2,13	 2,38	 2,35	 2,79	 2,07	 2,16	 2,73	 2,37	 2,79	 3,23	 3,26	 2,20	 2,18	 2,44	ha	 		 	 	
	
Lehmät	 1	423	 637	 3	161	 2	127	 2	321	 6	592	 759	 1	816	 2	689	 2	227	 3	215	 2	579	 1	397	 30	943	
Emolehmät	 125	 63	 966	 123	 92	 363	 0	 0	 307	 406	 91	 148	 162	 2	846	
Vasikat	alle	6	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Sonnit	yli	6	kk	 421	 225	 1	884	 650	 855	 1	271	 226	 0	 582	 605	 948	 779	 403	 8	849	
Lehmävasikat	ja	hiehot	yli	6	kk	 1	948	 1	207	 6	640	 2	752	 3	785	 7	763	 1	081	 2	561	 3	479	 3	231	 4	488	 4	175	 1	663	 44	773
Hevoset	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 53	 53	
Uuhet	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 47	 47	
Pässit	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Lampaat	alle	12	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 18	 18	
Kutut	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Pukit	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Emakot	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Emakoiksi	tarkoitetut	siat	alle	8	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Lihasiat	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Karjut	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Siat	20-50	kg	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Porsaat	alle	20	kg	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Munivat	kanat	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Muu	siipikarja	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	

Eläinyksiköt yhteensä	 2	969	 1	559	 9	241	 4	291	 5	197	 12	375	 1	543	 3	353	 5	433	 4	935	 6	568	 5	699	 2	859	 66	022
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Maatalousmaan käyttö ja kotieläinten määrä
Keski-Pohjanmaalla 2015 (ha/kpl)



Mehevät makuelämykset voivat syntyä vain laadukkaista 
raaka-aineista. Itikka osuuskunta ja Lihakunta kiittää 
MTK Keski-Pohjanmaan lihantuottajia parhaan 
mahdollisen liharaaka-aineen tuottamisesta ja 
erinomaisesta yhteistyöstä. Toivotamme menestystä 
vaativassa työssänne! Yhteistä

näkökulmaa
jo 110 vuotta

Yhteistä
näkökulmaa
jo 110 vuotta

www.lihakunta.fi

	
Vehnä	 86	 23	 542	 24	 53	 96	 3	 15	 22	 76	 34	 49	 210	 1	233	ha	
Ruis	 23	 3	 9	 7	 6	 23	 0	 0	 8	 104	 0	 2	 49	 235	ha	
Ohra	 1	819	 804	 5	745	 1	973	 1	643	 4	319	 449	 1	019	 1	926	 2	086	 2	448	 1	377	 2	496	 28	103	ha	
Kaura	 558	 238	 905	 304	 346	 922	 83	 242	 600	 962	 303	 434	 1	045	 6	941	ha	
Seosvilja	 212	 47	 236	 108	 11	 226	 101	 351	 799	 554	 165	 92	 89	 2	989	ha	
Muu	vilja	 50	 47	 216	 56	 125	 450	 23	 196	 204	 129	 272	 216	 113	 2	098	ha	
Valkuaiskasvit	 47	 0	 150	 75	 35	 94	 6	 23	 160	 251	 83	 47	 33	 1	003	ha	
Ruokaperuna	 0	 1	 1	318	 174	 0	 423	 0	 0	 2	 1	 0	 0	 0	 1	920	ha	
Muu	peruna	 1	 39	 316	 38	 0	 66	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 459	ha	
Öljykasvit	 0	 0	 81	 15	 9	 93	 0	 0	 78	 219	 130	 33	 195	 852	ha	
Energiakasvit	 3	 15	 10	 0	 8	 69	 0	 50	 43	 42	 25	 0	 8	 273	ha	
Avomaan	vihannekset	 1	 0	 55	 0	 0	 8	 0	 0	 4	 0	 0	 0	 0	 69	ha	
Marjat	ja	hedelmät	 5	 2	 62	 0	 1	 8	 1	 8	 1	 10	 4	 8	 11	 118	ha	
Mansikka	 2	 0	 1	 2	 1	 15	 0	 0	 0	 6	 2	 0	 0	 30	ha	
Kumina	ja	muut	maustekasvit	 0	 84	 11	 10	 22	 132	 0	 56	 11	 34	 14	 42	 31	 447	ha	
Viherlannoitusnurmi	 11	 19	 194	 84	 5	 67	 0	 42	 24	 91	 19	 1	 286	 843	ha	
Rehunurmet	 2	103	 1	454	 5	659	 3	183	 3	388	 9	455	 1	202	 3	271	 3	233	 4	124	 4	453	 4	197	 1	954	 47	676	ha	
Siemennurmet	 11	 0	 28	 0	 0	 0	 0	 0	 40	 50	 0	 0	 12	 142	ha	
Luonnonlaitumet	ja	hakamaa	 5	 34	 27	 2	 5	 23	 6	 10	 13	 15	 23	 8	 2	 173	ha	
Muu	kasvi	 42	 52	 117	 52	 13	 118	 13	 27	 37	 196	 63	 32	 120	 882	ha	
Luonnonhoitopelto	ja	kesanto	 221	 132	 733	 366	 242	 555	 23	 444	 190	 459	 184	 249	 503	 4	301	ha	
Viljelemätön	pelto	 29	 3	 0	 44	 133	 0	 27	 48	 14	 43	 45	 35	 7	 429	ha	
Muu	käyttö	 0	 4	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 0	 0	 0	 0	 5	ha	
Erityistukisopimusala	 176	 5	 13	 10	 11	 271	 5	 23	 47	 83	 23	 13	 2	 682	ha	
Suojavyöhyke	ja	-kaista	 150	 298	 392	 72	 95	 778	 99	 156	 120	 703	 207	 151	 289	 3	510	ha	

Maatalousmaa yhteensä ha	 5	556	 3	304	 16	821	 6	599	 6	151	 18	211	 2	042	 5	984	 7	575	 10	236	 8	496	 6	986	 7	456	 105	417	ha	
Tukihakemuksia kpl	 134	 86	 329	 109	 145	 441	 44	 120	 125	 187	 172	 157	 151	 2	200	
Peltoala ha	 5	481	 3	269	 16	734	 6	596	 6	140	 18	188	 2	031	 5	974	 7	547	 10	148	 8	469	 6	976	 7	454	 105	009	ha	
Peltoala ha/tila	 40,90	 38,01	 50,86	 60,52	 42,35	 41,24	 46,16	 49,78	 60,38	 54,27	 49,24	 44,43	 49,36	 47,73	ha	
Peruslohkojen keskikoko ha	 2,13	 2,38	 2,35	 2,79	 2,07	 2,16	 2,73	 2,37	 2,79	 3,23	 3,26	 2,20	 2,18	 2,44	ha	 		 	 	
	
Lehmät	 1	423	 637	 3	161	 2	127	 2	321	 6	592	 759	 1	816	 2	689	 2	227	 3	215	 2	579	 1	397	 30	943	
Emolehmät	 125	 63	 966	 123	 92	 363	 0	 0	 307	 406	 91	 148	 162	 2	846	
Vasikat	alle	6	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Sonnit	yli	6	kk	 421	 225	 1	884	 650	 855	 1	271	 226	 0	 582	 605	 948	 779	 403	 8	849	
Lehmävasikat	ja	hiehot	yli	6	kk	 1	948	 1	207	 6	640	 2	752	 3	785	 7	763	 1	081	 2	561	 3	479	 3	231	 4	488	 4	175	 1	663	 44	773
Hevoset	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 53	 53	
Uuhet	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 47	 47	
Pässit	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Lampaat	alle	12	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 18	 18	
Kutut	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Pukit	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Emakot	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Emakoiksi	tarkoitetut	siat	alle	8	kk	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Lihasiat	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Karjut	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Siat	20-50	kg	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Porsaat	alle	20	kg	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Munivat	kanat	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	
Muu	siipikarja	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	

Eläinyksiköt yhteensä	 2	969	 1	559	 9	241	 4	291	 5	197	 12	375	 1	543	 3	353	 5	433	 4	935	 6	568	 5	699	 2	859	 66	022
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UUSI N-SARJA 
ON JO PALKITTU.
KOLMESTI.

Valtra is a worldwide brand of AGCO. 

> VALTRA-MYYJÄSI, AGCO SUOMI OY 
     Lähimmän myyjän yhteystiedot saat 
     numerosta 020 45 501 tai www.valtra.fi 

VUONNA 2015 LANSEERASIMME UUDEN, 
MAAILMALLA PALKITUN T-SARJAN, JOSTA 
TULI MYÖS SUOMESSA MYYNTIMENESTYS

KATSO MITÄ 
VOIMME TARJOTA 
JUURI SINULLE.

VALTRA.FI/KAMPANJAT

YOUR 
WORKING
MACHINE


